
8

شماره 991 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان

به
شن

ار 
06چه

05
1400

2

3

4

5

6

با سلام خد مت امام عصر)عج(

انتصاب نخستین 
رئیسی ابراهیم   

مجلس؛ جنجالی  طرح  درباره  هشدار 

نکنید! بیکار  را  نفر  میلیون  یک 
عرب صادق مجازی/مهدی  فضای  کمین  در  رانتی  مدیریت  یادداشت/ 

تجدد؛ به  رسیدن  برای  شریعت  مسیر  از  نوگرایی 

رسیدن برای  دین  از  که   آن ها 
کردند استفاده  تجدد  به   

شد افزوده  مشهد  فروشی های  کتاب  به  مترمربع   3000

مهم ترین  از  یکی  خراسان، 
کشور فرهنگی  پایتخت های 

شهر: شورای  اعضای  از  برخی  و  مشهد  شهردار  حضور  با 

مشهد  دسترسی 
شد تسهیل  شاندیز  طرقبه  به 

 پرسپولیس دایره المعارف قهرمانی لیگ برتر!  

گلات 
با طعم رکورد شکنی
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مدیریت رانتی در کمین فضای مجازی
مهدی عرب صادق

معاون سیاسی موتلفه استان تهران
رانت در لغت به معنای بهره مالکانه، کرایه و اجاره ارائه شــده است 
و در واقع درآمدی اســت که از مواهب طبیعی به دست میآید ویا به 
تعبیری، رانت جویی فرایندی است که طی آن یک فرد،نهاد یا گروه 
صاحب اطلاعات، فرصتها و امتیازهایی شــود که دیگران از آن بی 
بهره اند و با تصاحب این فرصتها به سرمایه های مالی و موقعیتهای 
ممتاز سیاســی، فرهنگی و اجتماعی دست یابندکه در این مفهوم از 

رانت نوعی ارتکاب به فســاد نهفته است و این اســتفاده آگاهانه از امتیازات ویژه که دیگران در شرایط 
مساوی از آن بهره ای ندارند، اغلب زاییده انحصار است.

رانت در حوزه های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و اطلاعاتی زمینه توزیع نامتوازن امکانات و فرصت ها و 
نارضایتی عمومی و از دست رفتن سرمایه ها را فراهم می کند.

پیامد رانتیریسم بر ســاخت دولت، افزایش استقلال دولت از جامعه، ایجاد مانع در مسیر توسعه سیاسی 
و با تضعیف توان اســتخراجی و بازتوزیعی دولت، آن را به باز توزیع کننده رانت تبدیل می کند و باعث 
دگرگونی در قشــربندی جامعه و تضعیف ماهیت نمایندگی دولت می شود. اگر این رانت در اقتصاد وارد 
شود، باعث تشدید روحیه رانتجویی و مصرف گرایی و اختلال در برنامه های توسعه اقتصادی می شود و 
البته بخش مهمی از رانت اقتصادی موجود در کشور در نتیجه اقتصاد نفتی کشورمان می باشد که در این 

بحث و مجال از آن می گذریم.
همچنین می توان رانت رســانه را در بخش رانت اطلاعاتی گنجاند که البته با رانت سیاسی و اقتصادی 
وابستگی محکمی نیز دارد و بعبارتی رانت در رسانه زمینه ساز همه انواع رانت خواهد بود. اگر از منظر رانت 
زدایی از رســانه بخواهیم وارد شویم حتما می توان ادعا نمود که حاکمیتی کردن این فضا بر مبنای نیاز 

مردم بهتر از دولتی شدن خواهد بود اما شرایط و الزاماتی دارد که باید به آن توجه داشت.
اخیرا طرح صیانت از فضای مجازی در صحن مجلس بر اصل 85 شدن آن موافقت و مصوب گردید و در 
آینده در کمسیون فرهنگی در خصوص آن تصمیم گیری خواهد شد و بعد از طی فرآیند تقنین در مجلس 

برای تأیید به شورای نگهبان ارسال می شود.
این فضاسازی اخیر مبنی بر ضد اینترنت بودن این طرح، مسدودسازی و الگوی کره شمالی ناشی از عدم 
توجه به همراه نمودن افکار عمومی و شــرایط کشــور و مردم در این برهه است. نیمی از دوره مجلس 
یازدهم گذشت و مردم بتدریج  نسبت به تحقق وعده شفافیت آرای نمایندگان ناامید شده اند و امروز فکر 

می کنند که حاکمیت می خواهد فعالیت آن ها را شفاف نماید.
نباید فراموش کرد هرجایی که محدودیت ایجاد شود آنجا فساد می روید و رانت رشد می کند، امروز باید 
در این طرح صیانت از فضای مجازی به سرگذشت اپلیکیشن های سروش، بله، ایتا و شبکه ناکارامد شاد 

توجه شود و تحلیل هزینه فایده در همه ابعاد صورت گیرد.
درست است که نباید پلتفرم های خارجی فرصت طلب رها و خارج از کنترل باشند اما در سمت مقابل این 
شبکه ها، چقدر در جذب مخاطب و تشکیل سرمایه اجتماعی موفق بوده اند و نکند دوباره خطا کنیم و 

نشاید مواردی که امروز بعنوان ایرادات این طرح مطرح می شود تنها هدف آن باشد.
آیا محدودیت های رسانه ملی با میلیاردها خرج کرد زمینه افزایش سرمایه اجتماعی آن را فراهم کرد یا 
رسانه های غربی که معاندانه در اتاق های فکر خود برای مردم ایران پخت و پز می کنند رشد یافتند و 

بخشی از سرمایه اجتماعی کشور به آن سمت رفت؟
البته حفظ همه مردم و ســرمایه اجتماعی اهمیت غیر قابل انکاری دارد و باید افکار عمومی اقناع شوند. 

خیلی زود است در مورد طرح صیانت از فضای مجازی قضاوت بشود و قطعا غیر منصفانه است.
آیا در این وضعیت که فشــارهای اقتصادی زیادی به سبب ناکارامدی و تحریم بر مردم تحمیل شده و 
مردم عصبانی هستند، زمان مناسبی برای این طرح بوده است که قطعا خیر و چرا برای جلب افکار عمومی 
اقدامی نگردید و امروز نمایندگان مجلس بعنوان برگ برنده، مخالفت خود را با اصل 85 شدن این طرح 
را، بعنوان مخالفت با کلیت طرح به مردم القا می کنند و بنظرم این غیرشفاف است. نماینده هایی هستند 
که با کلیت این طرح موافقند و صرفا با طرح آن در کمســیون مطابق اصل 85 مخالفت دارند ولی طور 
دیگری وانمود می کنند با مردم شفاف نیستند و برای طی مسیر صحیح این طرح هزینه تراشی می کنند.

ما باید تلاش میکردیم ســرمایه اجتماعی از دســت رفته را برگردانیم ولی الان با دفاع بد از این طرح، 
بهترین خدمت به پروپاگاندای غرب محور شده که در یک حمله خوب آن ها هم نمی توانست این نتیجه 
را کسب نماید.حتی اگر همه اش هم پروپاگاندا بود که البته نیست چرا مسیر بهتری برای جلب و جذب 

افکار عمومی پیش گرفته نشد که مردم را مقابل حاکمیت قرار ندهد.
ما انتظار داشتیم ریاست مجلس در زمان ارایه این طرح جنجالی در مجلس حاضر باشند نه اینکه دقیقا در 
زمانی که ایشان حضور ندارند طرح مطرح شود وبعد هم تناقض در موافقت یا مخالفت ایشان در رسانه 
ها فضا را ملتهب تر نماید.باید توجه شــود که اگر کار حتی درست با روش اشتباه انجام شود نتیجه اش 
هرچه که باشد درست نیست و حتما همان اشتباه است. اینکه این طرح با این درجه اهمیت به کمسیون 
فرهنگی با اعضای محدود و اکثرا غیر متخصص واگذار می شود مراقبت می خواهد که افراد قدرتمند و 
جریان رانت در آن اعمال نفوذ ننمایند. دو لبه یک شمشیر است و باید مراقب رانت جویی در تقویت پلتفرم 
های بومی بود که در تجربه های قبل با هزینه های هنگفت دستاورد تقریبا هیچ داشتند و لذا اینجاست 
که می گویم رانت در کمین این طرح است و امروز متأسفانه اعمال نفوذ یک جریان خاص  در مجلس 
مشــاهده می شود که نگران کننده اســت.اگر امروز شرکت در سایت های قمار با کارت های عابربانک 
ایرانی ممکن است این همان رانتی است که صحبت شد و چرا بانک های کشورمان آن را محدود نمی 
کنند که البته پاســخش روشن است و واقعا این بانک ها مسایل کشور را با مشکل مواجه کرده اند و در 
شروع چرخه  فساد با اعطای وام های میلیاردی به خواص و رانت اقتصادی کشور، هزینه های زیادی به 
ملت و نظام اقتصادی کشور وارد نموده اند.گرچه اصل 85 شدن طرح صیانت از فضای مجازی به معنای 
تصویب آن نیست اما کمسیون فرهنگی بایستی مراقبت زیادی بنماید و افکار عمومی که بخشی از آن 
تحت تأثیر پروپاگاندای غرب قرار گرفته را با خود همراه کند، حق آزادی مشروع مردم را محترم بشمارد، از 
اعمال نفوذ برخی، از جمله جریان های خاص که گفته شد جلوگیری کند و اگر رانت و قدرتمندان در این 
طرح نفوذ کنند این طرح مثل برنامه شاد آموزش و پرورش و چند برنامه دیگر در سابق دچار ورشکستگی 

خواهد شد ولی این بار سرمایه اجتماعی دلخورتر از قبل می شوند.
و نکته آخر اینکه این طرح که در مجلس کلید خورده است و بانی آن مجلس است نباید مقارن با روی 
کار آمدن دولت حضرت آیت الله رییســی و اتمام دوران مدیریتی آقای روحانی همراه می شد انشا... که 

هیچ رانت سیاسی در آن دخیل نبوده باشد.

نخستین انتصاب ابراهیم رئیسی
نخستین اقدام دولت، اجرای سیاستِ حمایتی 
مؤثر از مســتضعفان اســت. روشن است که 
وقتی از این وضعیــت غیرقابل قبول نجات 
پیــدا میکنیم که دردها را با علم و دانش و با 
تکیه بر ارزش ها و اقتضائات کشور بشناسیم.

احمد توکلی رییس هیــأت مدیره دیده بان 
شفافیت و عدالت نوشت:

نخستین انتصاب
پرداختن به اقتصاد بحران زده کشور و معیشت 
پرتنگنای مردم، مهم ترین کار دولت اســت. 
مصــاف در این میدان، تنهــا از اقتصاددانان 
مجربــی بر می آید که به ویژگی های مخرب 
مدل تحمیلــی صنــدوق بین المللی پول و 
بانک جهانی تحــتِ نام تعدیــل اقتصادی 
واقف باشند؛ و به جای تمرکز بر رشدِ تنها، و 
ســپردن عدالت به بازاری آلوده به انحصار و 
تبانی و بی قاعده و بی نظارت؛ رشد و عدالت، 
هر دو را توأمــان موضوع کار خویش بدانند. 
انتخاب معاون اولی اقتصاددان، از نظر علمی 
صاحب نظر و مسلط به مسائل کشور و از نظر 
فسادستیز،  دســت،  پاک  فروتن،  شخصیتی 
دغدغه مند، مردم گرا و از اشرافیت بری باشد، 
نخستین و فوری ترین اقدام شما است. وجود 
چنین شــخصیتی در کنار جنابعالی مدیریت 
بر کابینه را متقن تر و علمی تر می ســازد. در 
رفــع اختلاف نظرهای طبیعــی بین وزیران، 
به ویژه، در تدبیر امور اقتصادی، تأثیر بســزا 
دارد. تقدم انتصاب معاون اول، شما را لااقل 
در انتخاب تیم اقتصادی، از مشــاوری امین 
و بصیــر بهره مند می ســازد. طبعا این تیم از 
میان اقتصاددانانی خواهد بود که شــرط های 
مذکور برای معاون اول را داشــته باشند، به 
ویژه، اعتقــاد و پایبندی به اقتصاد توســعه 
عدالت محور. اقتصاددانان در ایران و جهان، 
به طور کلی، از جهت نسبتشــان با عدالت، 

دو دسته اند.
دسته نخســت، در پیروی از ســازمان های 
واشــنگتن-بنیان تنهــا رشــد را موضــوع 
سیاســت گذاری حکومت می دانــد و عدالت 
را امری فرعی می شــمارد کــه توجه به آن 
مانع توســعه اقتصادی است. مدعی هستند 
آثار نشتی رشد ســرانجام مشکل عدالت را 
حل خواهد کرد. دســته دوم که در مجموعه 
اقتصاددانان تا پیش از کرونا اقلیت بوده اند، 
معتقد بودند و نشــان می دادند که بازار آزاد 

خودبه خود، حلال مشــکلات نخواهد بود و 
تکیه مطلق به سازوکار بازار، نتیجه اش، تلخ 
و بسیار ناعادلانه بوده و چاره کار را پذیرش 
اصالــت عدالت در کنار رشــد می شــمرند. 
وعده های تبدیل کشــورهای تسلیم شده  به 
صندوق بین المللی پــول و بانک جهانی به 
بهشــت آزادی و رفاه محقق نشد و به جای 
آن شکاف درآمدی شدیدتر شمال و جنوب، 
اجتماعی  ناهنجاری هــای  و  بیمــاری  فقر، 

کمرشکن به ارمغان آمد.
یک سال و نیم پیش، ناگهان سروکله کرونا 
پیدا شــد. بحران واگیرِ جانگیــر جهانگیر و 
بحران های تبعی بســیار ســخت اقتصادی 
و اجتماعــی آن، همچون زلزلــه ای در علم 
اقتصاد ســرمایه داری نئولیبــرال عمل کرد: 
بســیاری از نظریات رشــدمحور فرو ریخت 
یــا به طــرز خطرناکی ترک خورده اســت. 
دانشــمندان اقتصادی بســیاری، سراسیمه، 
ولــی راه جویانه، از ســاختمان های در حال 
ریزش نظریــات اقتصاد نئوکلاســیک دور 
می شــوند. کرونا که جان میلیون ها انسان را 
و نــان صدها میلیون انســان دیگر را گرفته 
اســت، از لحاظ آشکارســازی عیوب جامعه 
بشری و زمینه ســازی درک نسبتاً همگانی 
از ضــرورت پرهیز از اصالت دادن به حداکثر 
ســازی ســود و مطلوبیت و اصیل شمردن 
عدالت، اخــلاق، تفاهم و همــکاری درون 
کشــوری و بین کشوری در کنار تولید ثروت 
و کسب سود، خوش یمن بوده است. اکنون، 
این بحــران فرصتی تاریخی بــرای نجات 
انسان و زمین شــمرده می شود. حالا دیگر، 
از کلماتی  با اســتفاده  اقتصاددانــان  قاطبه 
 Reset, Rebuilding, Reorder, ماننــد 
 Reconstruction, Reimagination,
از   Reshaping Rearrangment
تجدیدنظر بنیانی در نظام سرمایه داری سخن 
می گویند. تلاش برای تبدیل ســرمایه داری 
 Shareholders( مبتنــی بــر ســهامداران
مبتنــی  ســرمایه داری  بــه   )Capitalism
 Stakeholders( ذینفعــان  شــراکت  بــر 
Capitalism( در دســتور کار است. ذینفعان 
یعنی همۀ دســته های مؤثر بــر، و متأثر از، 
فراینــد تولیــد و مصــرف: عرضه کنندگان 
مــواد اولیه، کارگران، مدیران، ســهامداران، 
زنجیره عرضه محصول، مشــتری، بالاخره 

طبیعت! امروز نــدای تحول خواهی از معابد 
 IMF, WB, WTO,( نظــام ســرمایه داری
WEF,…( بــه گــوش می رســد و مجمع 
جهانی اقتصاد، اجــلاس داووس )بزرگترین 
کانون همنشــینی ثروت و قــدرت( دارد به 
برخواسته.  منصفانه  اقتصاد  جریان  پشتیِبانی 
این تحولات شگرف، امیدی منطقی و واقع 
بینانه را برانگیخته است، تا اقتصاد سودمحور 
و لذت¬پرست؛ که حرث و نسل را به نابودی 
ســوق میدهد دیگر جریان اصلی و رســمی 
علم اقتصاد نباشد و جای حود را به اقتصادی 
منصفانه، متمایل به برابری، فراگیر و ســبز، 
به عنوانِ جریان اصلی و رسمی علم اقتصاد 

واگذارد.
ســی و اندی سال اســت که همین مدل،در 
ایران بکار گرفته شده است. و تلخی ثمرات 
آن را مردم چشــیده اند. تحول خواهی بنیانی 
شــرح داده شــده، در نظام ســرمایه داری، 
درصــورت تحقق، در مناســبات خارجی ما 
تجانس بیشــتری پیدا می شــود که احتمالًا 
هزینه مبــادلات را کاهــش می دهد. از آن 
مهم تر اثر آن در داخل است که یکی از آن ها 
هموار شدن راه تفاهم بین ما و اقتصاددانانی 
است که ســابقاً فقط به رشد اهتمام داشتند. 
برکت همیــن تفاهم آن قدر زیاد اســت که 
قدرت تشخیص و تجویز را در عرصه اقتصاد 

به سود مردم دوچندان می سازد.
نخستین سیاست

 نخســتین اقدام دولت، اجرای سیاســتِ 
حمایتی مؤثر از مســتضعفان است. روشن 
اســت که وقتی از این وضعیــت غیرقابل 
قبــول نجات پیــدا میکنیم کــه دردها را 
با علــم و دانش و با تکیه بــر ارزش ها و 
اقتضائات کشــور بشناســیم و چاره جویی 
اساسی پیش گیریم. در غیر این صورت نه 
میتوانیم برای بلند مدت به سیاست حمایتی 
در ایــن ابعاد ادامه دهیــم، و نه حق داریم 
ادامه این وضعیت را بپذیریم. درست است 
کــه راه نجات پایدار در اصلاح حکمرانی و 
حکمرانان اســت، که تنها به دست جمهور 
مردم  محقق شــدنی است. اما اگر چرب و 
شیرین دنیا، دغدغه مردم، اسلام و وطن را 
در دسته ای از حکمرانان کمرنگ و بیرنگ 
کرد و آنها را از دین خدا و قوانین مردمسالار 
کشــور و از علم و عقل دور ساخت، کار به 

اینجا کشــیده می شود که بیش از نیمی از 
جمهور مردم نیازمند حمایت فوری باشــند 
تا رمقی پیدا کنند و توان ایســتادگی برای 
اصلاح مردمسالارانه حکمرانی و حکمرانان 
را بیابند به میدان بیایند. درست مانند وقتی 
که حادثه دیده ای را به اورژنس میرسانند، 

نخستین اقدام تزریق خون به او است. 
ده ســالی اســت که اقتصاد ایــران از رکود 
تورمی فزاینده ای رنــج می برد که امان را از 
مردم ســتانده و جانشــان را به لب رسانده؛ 
آقای رئیسی، مانند هر عالم و نخبه دیگری، 
بــه فرموده امــام علی علیه الســلام به خدا 
تعهد ســپرده  است که به گرسنگی ستمدیده 
و شــکم بارگی ســتمگر رضا ندهد. ایشان، 
همچنین،  در تبلیغــات انتخاباتی، این تعهد 
را به مردم شــریف ایران نیــز داده اند. فقر 
غذایی، فقر ســلامت، فقر آموزشی و تبعیض 
و فســاد گریبان میلیون ها خانــوار ایرانی را 
گرفته و آبروی اســلام و جمهوری اسلامی 
در گــرو نجات آنان از این بندهای اســارت 
اســت. بحران کرونا و بحران های اقتصادی 
و اجتماعی متعاقب آن، رکود ســختی را بر 
جهان تحمیل کرده که در کشورهایی، مانند 
ایــران که پیش از این بحــران، دچار فقر و 
نابرابری ســنگین بوده¬انــد، ضربه رکودی 
مضاعف و کاری تر شــده است. فکر می کنید 
رکود تورمی ده، دوازده سال اخیر، که ناشی 
از نادانــی و ناتوانــی برخــی از زمامداران و 
فســاد دیوانی و فشار رذیلانه بیگانگان  بود، 
به اضافه این رکــود مضاعف کرونایی برای 
مســضعفان توانی باقی گذاشــته است؟ اگر 
کســی تصور کند مردم ایران ادامه این روند 
را میپذیرند، قطعا در اشــتباه اســت. باید به 
یاد داشــت که گرچه رمقی برای  تهیدستان 
نمانده، ولی گرسنگان برای اعتراض همیشه 
پرتوان بوده اند. حوادث خوزســتان و چندین 
شهر در اســتان های دیگر، نشــان داد که 
وضعیت فعلی، اســتعداد بالایی برای امنیتی 
شــدن دارد. بنابراین انتظار است که رئیس 
جمهور منتخب، در اجرای تعهدی که به خدا 
و مردم سپرده  است، ســبدی از غذا، درمان 
و آموزش را برای مســتحقان تضمین نماید. 
چون مصرف این اقلام، ضروری و غیرقابل 
چشم پوشــی اســت، باید با کارت هوشمند، 
به¬طورغیرنقدی و غیرسرانه  بلکه متناسب 

با  بعُد و درآمد هر خانوار، سهمیه بندی را اجرا 
کند. تحقیقات دیده بان نشــان می دهد که با 
زحمات انجام شــده در وزارت کار و توانایی 
های فراهم آمده در وزارت ارتباطات و کمک 
گرفتن از سازمان های مردم نهاد و نهادهای 

مذهبی عملی است. 
از جهت تجربی نیز، دستان ما پر است. جدای 
از تجربه زمان جنگ تحمیلی، از تجربه های 
زیادی در جهان نیــز می توان آموخت؛ مانند 
توزیع کوپن غذا از جنــگ جهانی دوم تا به 
امروز بین مستحقان امریکا که با چرخه رکود 
و رونق، مقدار و پوشــش این خدمت بالا و 
پایین می رود. بالاترین رقم مربوط به ســال 
۲013 اســت که تبعات رکود و بحران سال 
۲008 آمریکا به حداکثر رســیده بود و دولت 
امریــکا به ۴۷ میلیون و 53۶ هزار آمریکایی 
کوپن غذا )Food Stamp(، یا همان کارت 
هوشــمند برنامه کمک تکمیلــی غذا برای 
مقابله با گرســنگی و ســوءتغذیه ارائه کرد 
که ۷۹ میلیارد دلار بــرای دولت وی هزینه 

داشت.
اما صحبت از محــل تأمین منابع لازم برای 
حمایت از مردم، بیجاســت؛ منطق این ادعا 

مانند روز روشن است:
اگر رئیس جمهور منتخب بخواهد تعهدی را 
که خدا از وی گرفته و عهدی را که با مردم 
بســته  اســت و فرامینی را که علی به مالک 
اشتر داده، اجرا کند، یا بخواهد به حقوق بشر 
که شــاید، مهم ترین آن ها  »حق دسترسی 
به غذای کافی، ســلامت و آموزش« است، 
پایبند باشد، تردیدی در اقدام سریع نمی ماند. 
کسی نمی تواند در اولویت قطعی تأمین اعتبار 
آنچه با مرگ و زندگی مردمان یک کشور و 
یــا بود و نبود حاکمان آن، ارتباط وثیق دارد، 

شک کند.
هر خــرج دیگری، فقط و فقط پس از تأمین 
اعتبار برای رفع نیــاز حیاتی به حداقل غذا، 
درمان و آموزش و نیز نیاز حیاتی نجات جان 
و زندگی هموطنان در برابر بحران بی سابقه 
کرونا، قابل طرح اســت. ســهمیه بندی نیز 
یک روش اجرایی برای دســتیابی به اهداف 
ضروری است که در همه جای دنیا در مواقع 

لازم به کار گرفته می شود.
جناب آقای رئیسی! بی تردید و قاطعانه اقدام 

بفرمایید.

یادداشت

آرین منش: مجلس در نقش نظارتی خود دچار مشکل می شود
آریـن منـش گفـت: یکدسـت شـدن حاکمیـت 
طبیعتـا آرامـش بیشـتری را در جامعـه بـه وجـود 
مـی آورد و منازعات سیاسـی میان قوای سـه گانه 
را بـه حداقـل خـود می سـاند. بـه نظـر می رسـد 
کـه فرصت هـای موجـود در درگیری هـای دولت 
و مجلـس، بتواند صرف سـازندگی شـود. اشـکال 
احتمالـی بـه وجـود آمده، این اسـت کـه مجلس 

نتوانـد نقـش نظارتی خـود را ایفـا کند. 
مجلـس  اسـبق  نماینـده  منـش،  آریـن  جـواد 
دربـاره نـوع مـراودات مجلـس یازدهـم بـا دولت 
رئیسـی گفـت: اقدامـی که جمـع قابـل ملاحظه 
یـا اکثریـت نماینـدگان مجلـس در انتخابـات در 
حمایـت از آقـای رئیسـی انجـام دادنـد، مغایـر با 
جایـگاه نظاراتی مجلس اسـت. طبیعی اسـت که 
مجلـس از هـر دولتـی حمایـت کند امـا هنگامی 
کـه ۲10 نماینـده در انتخابات از  یـک کاندیدای 
ریاسـت جمهـوری دعـوت و حمایـت می کننـد، 
قاعدتـا قـدری در ایفـای وظیفه نظارتـی خود در 
آینده دچار مشـکل خواهند شـد اما طبیعی اسـت 
کـه مجلـس فعلی بـا دولتی کـه تشـکیل خواهد 
شـد، نسـبت بـه گذشـته، هماهنگی هـای بسـیار 
بیشـتری دارد.ایـن چهره اصولگرا گفـت: در واقع 
در انتخابـات اخیـر، حاکمیـت و قـوای سـه گانه 
و مجموعـه نهادهـای حاکمیتـی ماننـد شـورای 
تشـخیص  مجمـع  خبـرگان،  مجلـس  نگهبـان، 
مصلحـت نظـام و ... از یـک خط مشـی و جریان 
سیاسـی خاصـی کـه اصطلاحـا اصولگرایـان یـا 

انقلابـی هسـتند، برخـوردار شـدند. پـس قاعدتـا 
انتظـار بـه حداقل رسـیدن منازعات بیـن دولت و 
مجلـس می شـود. امیدوار هسـتیم کـه این قضیه 

مانـع نقـش نظارتـی مجلس نشـود.
معایـت یکدسـت  و  مزایـای  بـه  اشـاره  بـا  وی 
شـدن حاکمیت، گفت: یکدسـت شـدن حاکمیت 
طبیعتـا آرامـش بیشـتری را در جامعـه بـه وجـود 
مـی آورد و منازعات سیاسـی میان قوای سـه گانه 
را بـه حداقـل خـود می سـاند. بـه نظـر می رسـد 
کـه فرصت هـای موجـود در درگیری هـای دولت 
و مجلـس، بتواند صرف سـازندگی شـود. اشـکال 
احتمالـی بـه وجـود آمده، این اسـت کـه مجلس 

اگـر  ایفـا کنـد.  را  نظارتـی خـود  نقـش  نتوانـد 
مجلـس در بررسـی صلاحیـت اعضـای کابینـه 
دچـار بحث هـای جناحـی شـوند، ممکـن اسـت 
قـدری از کارایـی دولـت و مجلس کاسـته شـود.

مخالف یکدست بودن حاکمیت هستم
همچنیـن محمدعلـی پورمختـار نیـز دربـاره نوع 
ابراهیـم  دولـت  بـا  یازدهـم  مجلـس  مـراودات 
از  پیـش  وقایعـی  کـرد:  نشـان  خاطـر  رئیسـی 
رئیسـی  آقـای  از  نماینـدگان  افتـاد و  انتخابـات 
حمایـت کردنـد که در واقـع نویدبخـش برقراری 
تعامـل خـوب دولـت و مجلـس اسـت. از سـوی 
دیگـر، بـا توجـه بـه مسـتقل بـودن قـوه مقننـه، 

مسـئولیت های مختلفـی از جملـه قانون گـذاری 
و نظـارت دارد کـه بـه طـور طبیعـی اختلافاتـی 
بـروز پیـدا می کند یـا اگـر مجلس قصد اسـتفاده 
حداکثـری از اختیـار نظارت گری خـود را در قالب 
بـرای مثـال طـرح تفحـص یا اسـتیضاح، داشـته 
باشـد، دولتی هـا معمـولا از ایـن اجـرای وظیفـه 
خوش شـان نمی آیـد. بـر ایـن مبنا، ممکن اسـت 
تفاهمـی نباشـد کـه قطعـا نیـز نیسـت. کمـا این 
آقـای  کـه مجلـس هفتـم و هشـتم در دولـت 
احمدی نـژاد، بـه رغـم هماهنـگ بـودن، قوانینی 
قبـول  را  آن هـا  دولـت  کـه  کردنـد  تصویـب 
نداشـت. پـس وقـوع ایـن اتفـاق در دولـت اقای 
البتـه  رئیسـی نیـز قابـل پیش بینـی اسـت کـه 
بسـیار جدی نخواهـد بود و همدلـی و هماهنگی 

اسـت. پیش بینی تـر  قابـل 
ایـن نماینده سـابق مجلس با اشـاره بـه خطرات 
و مزایـای یکدسـت شـدت قـدرت یـا حاکمیـت 
گفـت: مـن بـه شـخصه مخالـف یکدسـت بودن 
هسـتم و بـرای مجلـس ضرورتـی بـر یکدسـت 
بـودن بـا دولت نیسـت. وظیفـه نظارتـی مجلس 
بـرای بهبـود شـرایط در جهـت اجـرای قوانین و 
صحـت عملکـرد دولـت اسـت و جـز ایـن، قطعا 
ایـن مبنـا  بـر  بـود.  نابسـامانی خواهیـم  شـاهد 
مجلـس بایـد کار خـود را مسـتقلا انجـام دهد تا 
هماهنگـی وجـود داشـته باشـد تا اتفاقـات خوبی 
بی اختـلاف رقـم بخورد. پـس یکدسـتی به هیچ 

وجه مناسـب نیسـت.
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پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصدی دو هزار مسکن محرومان در خراسان شمالی
معاون توســعه مدیریــت و منابع اســتاندار 
خراســان شــمالی گفت: حدود دو هزار واحد 
مســکن محرومان در خراســان شمالی باقی 

مانده که پیشرفت فیزیکی ۶0 درصدی دارد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از ایســنا، ولی بیــگ زاده در آئین افتتاح یک 
هزار مســکن محرومان در خراســان شمالی 
که هشــتم مرداد ماه برگزار شد، اظهار کرد: 
بر اســاس تفاهم نامه منعقد شده در دی ماه 
سال گذشــته بین استانداری خراسان شمالی، 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی، ساخت سه هزار واحد 
مسکونی برای محرومین استان در دستور کار 

قرار گرفت.
معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار خراسان 
شــمالی افزود: تا کنون عملیات اجرایی یک 

هزار واحد مســکونی به پایان رسیده و مورد 
بهره برداری قرار گرفته است و دو هزار واحد 
مســکونی باقی مانده دارای پیشرفت فیزیکی 
۶0 درصدی اســت که تلاش داریم تا پایان 

امسال به اتمام برسد.
بیگ زاده با اعلام اینکه ۶۹ هزار و 5۴۹ واحد 
مسکونی روستایی در استان مقاوم سازی شده 
اســت، تصریح کرد: ۹ هزار واحد مسکونی از 
این تعداد در روســتاهایی که تبدیل به شهر 

شده، مقاوم سازی شده است. 
وی افزود: طی سه ســال اخیر، شش هزار و 
۴50 واحد مســکونی بازسازی شده مربوط به 
ســیل ســال ۹8 و چهار هزار واحد مربوط به 
طرح ویژه ســال های ۹8 و ۹۹ اســت و پنج 
هزار واحد مســکونی در دســتور کار امسال 

استان قرار دارد.

 واردات ۵۲۸ میلیون دلاری دارو 
و تجهیزات پزشکی

در حــدود چهار ماهه ابتدایی ســال جــاری بیش از 5۲8 میلیــون دلار دارو،تجهیزات و 
ملزومات ضروری پزشکی وارد کشور شده است.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، در کنار شــش قلم کالای اساســی که 
همچنان ارز ترجیحی دریافت می کنند دارو، تجهیزات و ملزومات ضروری پزشکی نیز در 
لیســت دریافت کنندگان ارز ۴۲00 تومانی قرار دارد و با وجود اینکه در قانون بودجه سال 
جاری مقرر شد محاسبه حقوق ورودی تمامی اقلام با ارز ۴۲00 حذف  و با نرخی نزدیک 
به بازار محاسبه شود، دارو ،تجهیزات و ملزومات پزشکی به همراه شش قلم کالای اساسی 

از این تغییر نیز مستثنی ماند.
طبــق آخرین گزارش مربوط به واردات کالاهای اساســی در آمار گمرک ایران، از ابتدای 
ســال تا نیمه تیرماه 3.۹ هزار تن دارو، تجهیزات و ملزومات پزشــکی وارد ایران شده که 

ارزش آن به 5۲8.3 میلیون دلار می رسد.
این در حالی است که در مدت مشابه سال قبل ۴.5 هزار تن دارو به ارزش بالغ بر ۴۴3.۴ 

میلیون دلار وارد شده بود.
بر این اســاس میزان واردات دارو از لحاظ وزنی نسبت به پارسال 15 درصد کاهش داشته 

ولی ارزش آن 1۹ درصد رشد دارد.
با این حال چندی پیش بانک مرکزی اعلام کرده بود که برای دوره ابتدای ســال تا نیمه 
تیرمــاه، 5.5 میلیارد دلار ارز برای واردات کالاهای اساســی تامین کرده که ۴.۶ میلیارد 
دلار آن مربوط به شــش قلم و ما بقی که بیش از ۹00 میلیون دلار بود به واردات حوزه 
بهداشــت و درمان اختصاص داشــت که هنوز دلیل این اختــلاف آماری گمرک و بانک 

مرکزی مشخص نشده است.

افزایش قیمت نان بیش از نرخ های مصوب 
لغو شده 

در حالی بیشــترین قیمت در مصوبه لغو شــده برای نان های بربری و ســنگک ساده به 
ترتیب ۲500 تومــان و 3000 تومان بوده که نرخ های موجود در بازار حتی بالاتر از این 

ارقام است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم در حالی چندی پیش به یکباره قیمت 
نان بر اســاس مصوبه اســتانداری تهران افزایش یافت و حتی توسط اتحادیه به نانوایان 

ابلاغ شد اما به فاصله کمی این ابلاغیه استانداری لغو و حتی غیرقانونی خوانده شد.
دبیرخانه کارگروه ملی ساماندهی گندم، آرد و نان طی اطلاعیه ای با اعلام اینکه افزایش 
قیمت نان تا اطلاع ثانوی ممنوع اســت، گفت: هرگونه افزایش قیمت نان قبل از تصویب 

ستاد اقتصادی دولت ممنوع است
شرکت بازرگانی دولتی ایران نیز در واکنش به ابلاغ افزایش قیمت نان  توسط استانداری 
و اصناف به واحد صنفی با صدور اطلاعیه ای به شــرح زیر اظهار داشــت: افزایش قیمت 

نان قبل از تصویب در ستاد اقتصادی دولت ممنوع است.
آنالیز، تعیین و ابلاغ قیمت نان به صورت منطقه ای در اختیار اســتانداران قرار گرفته، اما 

هرگونه افزایش قیمت نان قبل از تصویب در ستاد اقتصادی دولت ممنوع است.
با اســتناد به مصوبه کارگروه ملی ساماندهی گندم، آرد و نان، آنالیز، تعیین و ابلاغ قیمت 

نان به صورت منطقه ای در اختیار استانداران قرار گرفته است.
بر این اســاس، تعیین قیمت نان در دستور کار ســتاد اقتصادی دولت قرار دارد و افزایش 

قیمت نان قبل از تصویب در این ستاد ممنوع است.
بنابراین گزارش اما قاســم نوده فراهانی در گفت وگو با تسنیم، گفت: قیمت جدید انواع نان 

به صورت رسمی توسط استانداری به اتاق اصناف ابلاغ شد.
وی افزود: نرخ های جدید نان توسط تنظیم بازار استانداری تعیین شده است؛ بر این اساس 
قیمت نان بر اساس نوع آرد یارانه ای به دو دسته آرد یارانه ای نوع اول )گندم ۶۶5تومانی( 

و آرد یارانه ای نوع دوم )گندم ۹00تومانی( تعیین شده است.
بیشــترین قیمت نان ها در مصوبه لغو شــده برای بربری و سنگک ساده به ترتیب ۲500 

تومان و 3000 تومان است  اما نرخ های موجود در بازار حتی بالاتر است.
هر عدد نان ســنگگ ســاده)آزاد یا یارانه نوع دوم( 3000 تومان تا ۴000 تومان و بربری 

ساده)آزاد یا یارانه نوع دوم( ۲500 تومان تا ۴000 تومان به فروش میرسد.
بر اســاس مشاهدات میدانی هر عدد نان سنگک کنجدی نیز ۴000 تومان تا 5000 هزار 
تومان به فروش میرســد و نظارت مشخصی بر روی اعمال قیمت ها نیست ، درحالی که 

این نان ها با آرد یارانه ای پخته شده است.

لینکدین ۱۰ میلیارد دلاری شد
شــبکه اجتماعی لینکدین اکنون منبع درآمد ســالانه 10 میلیارد دلار برای مایکروسافت 

است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، مایکروســافت طی سه سال گذشته 
امنیت و بازی را به کسب و کاری با درآمد سالانه 10 میلیارد دلار برای این شرکت تبدیل 
کرد و اکنون نوبت لینکدین رسیده که به یک کسب و کار 10 میلیارد دلاری تبدیل شود.

مایکروســافت در گزارش درآمدهای سه ماهه چهارم ســال مالی ۲0۲1 خود اعلام کرد 
درآمد لینکدین ۴۶ درصد در مقایســه با مدت مشــابه سال گذشــته رشد کرده که تحت 
تاثیر تقاضای قوی برای تبلیغات در بخش مارکتینگ سولوشنز بوده که رشد ۹۷ درصدی 
ســال به سال داشته است. مایکروسافت درآمدها یا سود و ضرر لینکدین را فاش نکرد اما 
مقامات این شرکت اظهار کردند که کسب و کار تبلیغات لینکدین در سه ماهه جاری برای 

نخستین بار از مرز یک میلیارد دلار عبور کرد.
مایکروسافت لینکدین را در ســال ۲01۶ به مبلغ ۲۶.۲ میلیارد دلار خریداری کرد. از آن 
زمان این شرکت به شکل بسیار محدودی محصولات و خدمات لینکدین را با محصولاتش 
یکپارچه کرده اســت. مایکروسافت تنها گامهای ابتدایی را برای منتقل کردن لینکدین به 
ســرویس رایانش ابری آزور به جای فعالیت در سرورهای خودش برداشته است. مقامات 
مایکروسافت تاکید دارند که این یکپارچگی آهسته بر اساس طراحی بوده و نگرانی نخست 

آنها افزایش دادن شمار کاربران لینکدین است.
تا حدود زیادی علت این که آمار لینکدین در سه ماهه جاری قوی به نظر می رسد، کندی 
اشــتغال زایی، تبلیغات اشتغال ناشــی از همه گیری کووید 1۹ و ضعیف شدن استخدام 
در ماههای گذشــته بود.بر اســاس گزارش زدنت، مایکروســافت درآمدهای لینکدین را 
در راســتای بخش پردازشــهای کســب و کار و بهره وری اعلام کرد که آفیس 3۶5 و 
داینامیکــس 3۶5 را هم در برمی گیرد. این بخــش در 1۴.۷ میلیارد دلار از ۴۶.۲ میلیارد 
دلار درآمد سه ماهه چهارم سال مالی ۲0۲1 مایکروسافت سهیم بود. درآمدهای لینکدین 

تحت بخش کامرشیال کلود از سوی مایکروسافت محاسبه می شود.
همچنین لینکدین همزمان با بازگشایی دفاتر در یک خبر جداگانه اعلام کرد به کارمندانش 
اجازه خواهد داد به دورکاری تمام وقت بپردازند. سیاست جدید برخلاف تصمیم قبلی این 
شــبکه اجتماعی تخصصی اســت که در اکتبــر اعلام کرده بود انتظــار دارد پس از رفع 

محدودیتهای کرونایی کارمندانش 50 درصد زمان فعالیت را در محل کارشان بگذرانند.
بازبینی این سیاســت و انعطاف پذیری برای کار تمام وقت به صورت دورکاری یا حضور 
نیمه وقت در محل کار، شامل بیش از 1۶ هزار کارمند لینکدین در سراسر جهان می شود.

هانســن، مدیر منابع انســانی لینکدین اعلام کرد این شرکت فعلا کارمندانش را ملزم به 
دریافت واکســن کووید 1۹ برای بازگشــت به محل کار نمی کند در حالی که شرکتهای 
فناوری نظیر گوگل و فیس بوک تزریق واکسن در زمان بازگشت کارمندانش به محل کار 
را الزامی کرده اند. توییتر هم که اخیرا دفاترشــان را بازگشایی کرده بود، به دلیل افزایش 

شیوع کرونا دوباره تعطیل کرده است.
بر اســاس گزارش رویترز، لینکدین دفاتر جهانی خود را بر اســاس آمار ابتلا به کووید 1۹ 

در هر منطقه می گشاید.

خبر

هشدار درباره طرح جنجالی مجلس؛

یک میلیون نفر را بیکار نکنید!
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حقـوق  از  »صیانـت 
فضـای  در  کاربـران 
مجازی و سـاماندهی 
رسـان های  پیـام 
بـا  کـه  اجتماعـی« 
از  »حمایـت  عنـوان 
و  کاربـران  حقـوق 
خدمـات پایـه کاربـردی 
نیـز  مجـازی«  فضـای 
بـه  می شـود  شـناخته 
کاربـران  چالش هـای  مهم تریـن  از  یکـی 
در  بحث هـا  ترندتریـن  و  اینترنتـی 
شـبکه های اجتماعـی بـدل گشـته اسـت. 
و  مخالفـان  ابتـدا  همـان  از  کـه  طرحـی 
منتقدیـن بسـیاری داشـت و بـا یـک رصد 
اجمالـی از دیتاهایـی کـه در فضای مجازی 
تبـادل می گـردد، می تـوان این انتقـادات را 

تائید کرد.
طرح صیانت، سرمایه اجتماعی را نابود 

می کند
بـه گفتـه معـاون وزیـر ارتباطـات، طرحـی 
کشـور،  اسـتارت آپی  اکوسیسـتم  کـه 
و  مجـازی  کسـب وکارهای  صاحبـان 
اینترنتـی خانگـی و عمـوم  فروشـگاه های 
مـردم بـا آن به صراحـت مخالـف هسـتند، 
در  می کنـد.  نابـود  را  اجتماعـی   سـرمایه 
توییتـر  در  ناظمـی  امیـر  خصـوص  ایـن 
در مخالفـت بـا ایـن طـرح نوشـته اسـت: 
 کسـب وکارها بهتـر از هـر کسـی می داننـد 
کـه محدودیت هـای غیرواقع گرایانـه بـرای 
پلتفرم هـای خارجـی، به سـود آن ها نیسـت 
و شـانس رشدشـان را کـم می کنـد،  ولـی 
کسـانی هسـتند کـه فکـر می کننـد بهتر از 
و  می داننـد  را  صلاح شـان  کسـب وکارها 

بهتـر از آن هـا حافـظ منافـع آناننـد.
دبیـر مجمـع تشـخیص  محسـن رضایـی 
نوشـت:  توییتـر  در  نیـز  نظـام  مصلحـت 
مـردم عزیـز ایـران حـق دارنـد بپرسـند در 
انـواع مشـکلات و  بـا  حالـی کـه جامعـه 
مصائـب اقتصـادی مواجه هسـت، تصویب 
طرح موسـوم بـه صیانت از حقـوق کاربران 

اینترنـت، چـه ضرورتـی داشـته اسـت؟
121 رای موافق برای اصل 85 شدن 

طرح صیانت!
بـه گـزارش روزنامه »صبـح امرز« بـا تمام 
انتقاداتـی که بـه طرح وارد بـود، ۶مردادماه 
بـا  اسـلامی  شـورای  مجلـس  نماینـدگان 
1۲1 رأی موافـق از مجمـوع ۲08 نماینـده 
حاضـر در مجلـس، موافقـت کردنـد تا این 
طـرح بـر اسـاس اصـل 85 قانون اساسـی،  
بـه جـای بررسـی در صحن علنـی مجلس 
بررسـی  ویـژه  و  مشـترک  کمیسـیون  در 
اساسـی،  قانـون   85 اصـل  طبـق  شـود. 
طـرح صیانـت از حقـوق کاربـران فضـای 
مـورد  تخصصـی  کمیسـیون  در  مجـازی 
بررسـی قـرار خواهـد گرفـت و بعـد از تائید 
شـورای نگهبـان، به صورت آزمایشـی اجرا 
می شـود. موافقـت با این طرح در شـرایطی 

بـود کـه در مجلـس نیـز مخافان بسـیاری 
اعتراضـی  شـعرخواندن  از  داشـت.  وجـود 
اعتراضـی  هشـدار  تـا  چابهـار  نماینـده 
نماینـدگان مهابـاد و رضوانشـهر نسـبت به 
در خطـر قـرار گرفتـن کسـب و کارهـای 

مجـازی بسـیاری از مـردم.
رفع تبعیض بین پلتفرم های داخلی و 

خارجی؟
شـورای  مجلـس  ۶مردادمـاه  جلسـه  در 
اسـلامی، رضـا تقی پـور بـه عنـوان طـراح 
ایـن طـرح بـا بیـان اینکـه »۴00 تـا 500 
مربـوط  رشـته های  در  سـال ها  نفـر  هـزار 
بـه فضـای مجـازی تحصیـل کردنـد. ایـن 
افـراد بایـد در کجـا کار کننـد؟ بایـد فضـا 
بـرای فعالیـت آنها باز شـود«، گفـت: طرح 
صیانـت از فضـای مجـازی بـه دنبـال رفع 
تبعیـض بیـن پلتفرم هـای داخلـی و خارجی 
اسـت. تـا امروز بـرای پهنای بانـد به طرف 
خارجـی پـول پرداخـت می کردیـم اما طبق 
ایـن طـرح، بـه تولیدکننده محتـوای داخلی 
حق السـهم خواهیـم داد و اعتبـار این کار از 

محـل صنـدوق تأمیـن می شـود.
ادامـه  مجلـس  در  تهـران  مـردم  نماینـده 
داد: در صـورت تصویـب نهایـی ایـن طرح، 
پرداخـت  خدمـات  امکانـات  اختصـاص 
بانـد  پهنـای  حق السـهم  الکترونیـک، 
و  داخلـی  محتـوای  تولیدکننـدگان  بـرای 
معافیت هـای مالیاتـی از ابزارهـای حمایتی 

اسـت. داخلـی  پلتفرم هـای  بـرای  مـا 
چرا بستر خوداشتغالی را از مردم 

بگیریم؟
در ایـن جلسـه نماینـده تالش و رضوانشـهر 
نیـز در مخالفـت با این طرح گفـت: صیانت 
یعنـی نگهـداری و حفظ حقـوق کاربران که 
در قانـون معنـا و مفهوم آن پیش بینی شـده 
اسـت. منظـور از کاربران مشـترکان و مردم 
هسـتند. مـا بـه عنـوان نماینـدگان مجلس 
اگـر بـه دنبال حفـظ حقـوق مردم هسـتیم 
کنیـم.  لحـاظ  را  آنهـا  دغدغه هـای  بایـد 
مـردم بهتریـن تمیز دهنـدگان در اسـتفاده 

از فضـای مجازی هسـتند.
حسـن محمدیـاری بیـان داشـت: مـا مردم 
شهرسـتان ها بـا محرومیـت بیشـتر مواجـه 
هسـتیم و بیشـتر مراجعاتـی کـه در سـطح 
شهرسـتان داریـم، دربـاره بیـکاری اسـت. 
وقتـی نمی توانیـم کاری بـرای مـردم ایجاد 
کنیـم؛ چـرا بسـتر خوداشـتغالی را از آن هـا 
بگیریـم؟ کار کارشناسـی در اختیـار و جـزو 
حقـوق اولیـه نماینـده اسـت و نماینـدگان 
حـق اظهارنظـر دارنـد و اینکـه موضـوع را 
اصـل هشـتاد و پنجـی کنیـم و در اختیـار 
کمیسـیون خاصی بگذاریم، درسـت نیست. 
حـق نماینـدگان را محفـوظ بدانیـم و طرح 

بـه کمیسـیون ارجاع نشـود.
لطمه جبران ناپذیر طرح صیانت به کسب 

و کارهای خانگی 
کمیسـیون  عضـو  محمـودزاده  جـلال 
بـا  مخالفـت  در  نیـز  مجلـس  کشـاورزی 
قانـون   85 اصـل  در  طـرح  ایـن  بررسـی 

اساسـی گفـت: در شـرایطی کـه مـردم بـا 
مشـکلات جـدی اقتصـادی مواجه هسـتند 
بـرای  طرحـی  کـه  دارد  ضرورتـی  چـه 
محدودسـازی فضـای مجـازی تعبیه شـود.

در  داشـت:  اظهـار  مهابـاد  مـردم  نماینـده 
شـرایطی که به دلیل کرونا اشـتغال کشـور 
بـه شـدت کاهـش یافتـه اسـت و کسـب و 
کارهـا در فضـای مجـازی گسـترش یافته، 
مـردم دچـار ضـرر اقتصـادی خواهند شـد. 
لطمـه  مجـازی  فضـای  از  صیانـت  طـرح 
جبـران ناپذیری به مشـاغل و کسـب و کار 

خانگـی مـردم وارد خواهـد کـرد.
اکوسیستم آنلاین ایران مخالفت خود را 

با این طرح اعلام کرده است
از همـان ابتـدای مطـرح شـدن ایـن طرح، 
مجـازی  فضـای  کارشناسـان  از  بسـیاری 
و  اطلاعـات  فنـاوری  حـوزه  فعـالان  و 
متخصصیـن حـوزه اقتصـاد نسـبت بـه این 
طـرح انتقـاد کـرده و معتقـد بودند کـه این 
طـرح نهایتـاً منجـر به بسـته شـدن فضای 
اجتماعـی  شـبکه های  تهدیـد  و  اینترنـت 
کـه  کردنـد  تاکیـد  بارهـا  آنهـا  می شـود. 
مسدود شـدن شـبکه های اجتماعی خارجی 
تبعـات اقتصـادی گسـترده ای را بـه همـراه 
دارد کـه در اولیـن گام صدمـه جـدی بـه 
نمـودار  و  می کنـد  وارد  کارهـا  و  کسـب 
بیـکاری را ارتقـا می دهـد. به طـور نمونه به 
اذعـان سـخنگوی دولـت بـا مسدودسـازی 
تنهـا اینسـتاگرام، زندگـی اقتصـادی قریب 
بـه یـک میلیـون نفـر تحـت الشـعاع قـرار 

خواهـد گرفـت.
در ایـن خصـوص یک عضـو هیـات مدیره 
اتحادیـه و انجمن کسـب و کارهای مجازی 
در یـک برنامه زنده اینسـتاگرامی در گفتگو 
بـا رسـانه تجـارت نیـوز با اشـاره بـه اینکه 
»همـه اکوسیسـتم آنلایـن ایـران مخالفت 
خـود را بـا این طـرح اعـلام کـرده و قبول 
نداریـم که صدای ما شـنیده نشـده اسـت« 
بیـان می کنـد: ایـن طـرح بـرای 80میلیون 
نفـر درگیـری ایجـاد می کنـد و بهتـر بـود 
قبـل از اصل 85شـدن طـرح، صدای بخش 

خصوصـی نیز شـنیده می شـد. 
نابودی 300هزار کسب و کار مستقیم 

مبتنی و وابسته به اینستاگرام 
رضـا الفـت نسـب ادامـه می دهـد: خصوصا 
در دوران کرونـا، مـردم بـه دنبـال تامیـن 
اینسـتاگرام  چـون  فضاهایـی  بـه  معـاش 
را  واسـطه گری  یـا  تولیـدات  و  آورده  پنـاه 
شـروع کردنـد. بـا مسـدود شـدن ایـن فضا 
بیـکار می شـوند  افـراد دقیقـی کـه  تعـداد 
اسـاس یـک  بـر  امـا  نمی تـوان گفـت.  را 
مـدل تخمینـی محاسـباتی، در ایسـنتاگرام 
300هـزار کسـب و کار مسـتقیم کوچـک 
و متوسـط  مبتنـی و وابسـته بـه ایـن فضـا 
وجـود دارد کـه با مسدودسـازی این شـبکه 
بـه صـورت کامـل از بیـن خواهـد رفـت و 
اگـر افـراد زیرمجموعـه این کسـب و کارها 
و خانـواده آنهـا را در نظـر بگیریـم، تعـداد 
افـرادی کـه در ایـن چرخـه آسـیب خواهند 

دیـد، بسـیار بیشـتر از 300هزار نفـر خواهد 
شـد. حتـی کسـب و کارهـای بـزرگ هـم 
بـرای برند خـود در گوگل و اینسـتاگرام و... 
سـرمایه گـذاری کـرده و بـا محدودسـازی 

فضـا، صدمـه جـدی می بیننـد.
کـه  آنجایـی  از  همچنیـن  می افزایـد:  وی 
بسـتر فعالیـت در حـوزه ارزهـای دیجیتـال 
نیـز، هماننـد کسـب و کارهـای اینترنتـی، 
می کنـم  بینـی  پیـش  اسـت،  اینترنـت 
فعالیـن در ایـن حـوزه کـه چندیـن میلیون 
نفـر هسـتند، نیـز از نظـر اقتصـادی لطمـه 

خواهنـد دیـد.
نمونه داخلی کارایی ندارد!

ایـن عضـو هیـات مدیـره اتحادیـه کسـب 
و کارهـای مجـازی بـا بیـان اینکـه »طرح 
صیانـت از حقوق کاربران در فضای مجازی 
و سـاماندهی پیـام رسـان های اجتماعـی به 
دنبـال این اسـت کـه شـبکه های اجتماعی 
از زمانـی  را  اینترنـت  قالـب کلی تـر،  و در 
داشـته  وجـود  جایگزیـن  پلتفرم هـای  کـه 
باشـد، مسـدود کنـد« می گوید: امـا موضوع 
اصلـی و نگرانـی مـا ایـن اسـت که نسـخه 
بـا  رقابـت  تـوان  کـه  مناسـبی  جایگزیـن 
نسـخه های خارجـی فعلی را داشـته باشـد، 
نداریم و در قطعی اینترنت سـال ۹8 شـاهد 
کارایـی  اصـلا  داخلـی  نمونـه  بودیـم کـه 

نداشت.
وی در پایـان بـا تاکیـد بـر اینکـه »بـرای 
نظـارت بر حوزه کسـب و کارهـای اینترنتی 
تنهـا لازم بـود کـه قوانیـن شـورای رقابت 
را بـه روزرسـانی کننـد« ابـراز می کنـد: بـا 
3۷بنـد در یـک طـرح نمی توان بـرای همه 

چیـز تصمیـم گرفت!
آنچه که اکنون به عنوان اینترنت 

میشناسیم، تمام خواهد شد
در تائیـد صحبت هـای رضـا الفـت نسـب، 
کارهـای  و  کسـب  صنفـی  انجمـن  دبیـر 
اینترنتـی نیـز با تاکیـد بر اینکـه »اگر طرح 
صیانـت بـا شـیوه فعلـی کـه مدنظر اسـت، 
عنـوان  بـه  اکنـون  کـه  آنچـه  اجراشـود، 
اینترنـت می شناسـیم تمـام خواهـد شـد« 
می گویـد: بـه نظـر مـن تصویب کننـدگان 
فضاهـای  بـه  پـا  تاکنـون  طـرح  ایـن 

نگذاشـته اند! اسـتارتاپی 
عـادل طالبـی بـا اشـاره بـه تاثیـر اجرایـی 
کارهـای  و  بـر کسـب  طـرح  ایـن  شـدن 
اینترنتـی مطـرح می کند: هرچنـد این طرح 
بـه طـور مسـتقیم کسـب و کاری را هـدف 
نگرفتـه اسـت، امـا تاثیـر آن غیرمسـتقیم و 
دومینـووار اسـت! بنابرایـن در اولیـن قـدم 
کسـب و کاراهـای بـزرگ صدمـه نخواهند 
دیـد امـا با یـک نگاه واقـع بینانه به آسـانی 
از  صیانـت  طـرح  کـه  می شـویم  متوجـه 
بـه  مجـازی،  فضـای  در  کاربـران  حقـوق 
چرخـه اقتصـاد کشـور صدمـه وارد می کند.

تاثیر غیرمستقیم و دومینووار طرح 
صیانت بر چرخه اقتصاد

وی توضیـح می دهـد: تاکنـون راه ارتبـاط 
مخاطـب یـا همـان مشـتری بـا کسـب و 

کارهـای خرد و متوسـط از طریق فضاهایی 
چـون اینسـتاگرام بـوده و وقتـی ایـن فضـا 
مسـدود شـود، ایـن ارتبـاط از بین مـی رود. 
در ایـن میـان حتی بـا این پیـش فرض که 
مـا اشـتباه می کنیـم و زیرسـاخت های لازم 
وجود دارد، پلتفرم جایگزین بسـیار مناسـبی 
ایـن  امـا موضـوع  نیـز طراحـی می شـود، 
اسـت کـه مـردم در پی شـوک ایجاد شـده 
در اسـتفاده از ایـن ابـزار جایگزیـن مقاومت 
می کننـد. حـال بـا ایـن پیـش توضیحـات، 
اگـر تعـداد اسـتفاده کننـدگان از ابزارهـا و 
ابزارهـای  نصـف  جایگزیـن،  شـبکه های 
فعلـی شـود، کسـب و کارهـای کوچـک و 

متوسـط متضـرر می شـوند.
در  مارکتینـگ  دیجیتـال  مـدرس  ایـن 
دانشـگاه تهـران، بـا بیـان اینکـه »بنابراین 
در قـدم اول مخاطبـان یـا همان مشـتریان 
و در قـدم دوم کسـب و کارهـای کوچک و 
متوسـط از بیـن می رونـد« ادامـه می دهـد: 
بـا از بیـن رفتن کسـب و کارهـای کوچک، 
کـم  مالـی  ترنـول  و  اقتصـادی  گـردش 
می شـود که بـه تبع ایـن اتفـاق اقتصاد هم 
کوچکتـر می شـود. در نهایـت بـا کوچکتـر 
و  کسـب  مالـی  گـردش  اقتصـاد،  شـدن 
متضـرر  و  دیـده  صدمـه  بـرزگ  کارهـای 
می شـوند. بنابرایـن ایـن چرخـه بـه ماننـد 

یـک دومینـو پیـش مـی رود!
اینترنت ایران همانند چین 

طالبـی با بیـان اینکه» این قانون مشـخصا 
اینترنـت ایـران را بـه ماننـد چیـن می کند« 
می گویـد: بـه نظـر می رسـد طراحـان ایـن 
طـرح، اینترنـت چیـن را بررسـی کرده انـد، 
امـا نمی داننـد کـه بـازار اینترنـت چیـن بـا 
یـک میلیـارد مصـرف کننـده، آنقـدر بزرگ 
هسـت کـه پلتفرم هـای جایگزیـن صرفـه 

دارند. مالـی 
وی بـا اشـاره بـه اینکـه »تولیـد و توسـعه 
شـبکه ها و پلتفرم هـا بایـد مخاطب چندصد 
می کنـد:  تاکیـد  باشـد«  داشـته  میلیونـی 
شـبکه های  و  رسـان ها  پیـام  ایـران  در 
اجتماعـی و بازارهـای اینترنتـی در بهتریـن 
حالـت بـا ۶0 میلیون کاربـر و مصرف کننده 

بـه صرفـه اقتصـادی نمی رسـد.
اجرای طرح صیانت مساوی با رشد 

مهاجرت متخصصین
در پایـان ایـن گزارش بد نیسـت ایـن نکته 
را یـادآور شـویم کـه بـا نگاهـی بـه آمـار 
آسـانی  بـه  اخیـر  سـال های  در  مهاجـرت 
توجهـی  قابـل  بخـش  کـه  می یابیـم  در 
فعالیـن و نخبـگان حـوزه  را  از مهاجریـن 
بی شـک  و  می دهنـد  تشـکیل  اسـتارتاپ 
مهاجـرت  نـرخ  طـرح  ایـن  اجـرای  بـا 
متخصصیـن در کشـور به طور چشـم گیری 
افزایـش پیدا خواهـد کرد. بنابرایـن متولیان 
و مسـئولین امـر بایـد بـا نگاهـی جامع تـر 
بـه  تنهـا  و  کـرده  بررسـی  را  مشـکلات 
اجـرای یـک طـرح کـه بـه عقیـده اکثـر 
کارشناسـان بـدون کارشناسـی ارائـه شـده 

نیندیشـند!  اسـت، 
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وجوانان چطور پرورش می یابند؟
حامد قدسی، روانشناس

وقتی صحبت از تربیت می شود باید دقت داشت که آیا با نوجوان روبه رو هستیم یا کودک. 
تربیت کودک با تربیت نوجوان کاملا متفاوت است. 

تربیت نوجوان بسیار حساس تر است. نیازهای نوجوان بسیار متفاوت تر است؛ غرور نوجوان، 
نیازهای بسیار او مخصوصا نیاز به احترام او، مخالفت جویی هایش، تضادهای بي شمار فکری 
او، نیاز به آزادی، ارتباطات اجتماعی، آرزوها و رویاهای آینده وی همه و همه پرورش او را 
به  بسیاری  اندازه  تا  را  نوجوان  پرورش  باید  معتقدم،  که من  ای  گونه  به  سخت تر می سازد 
خودش واگذار کرد و از مداخله های مستقیم براي درست رشد دادن او به طور جدی پرهیز کرد.

وقتی صحبت از تربیت می شود ابتدا باید دقت داشته باشیم که با چه کودک و چه نوجوانی رو 
به رو هستیم. شخصیت هر کودک و هر نوجوانی با دیگران بسیار متفاوت است. پس نمی توان 
نسخه مشابهی را براي همه کودکان و نوجوانان پیچید. لازم به ذکر است مقایسه کودکان و 

نوجوانان با یکدیگر آسیب های مخربی به ذهن و روان آنان وارد می کند.
زمانی که صحبت از تربیت می شود باید دقت داشته باشیم که خودمان به عنوان الگوی کودک 
و نوجوان خود تا چه اندازه به خودسازی و سلامت رفتاری خودآگاه هستیم؛ پس تربیت یعنی 
که خود را ساختن. بعد از آن بر دیگری پرداختن؛ به همین دلیل است که روانشناسان بیشتر 
و  تغییر شخصیت  برای  را  زیادی  نوجوان ساعات  و  روی کودک  کار کردن  به جای  مواقع 

حالات روانی پدر و مادر کودک و نوجوان در اتاق مشاوره صرف می کنند.

خبر 

ورود دومین محموله واکسن آسترازنکای ژاپن 
به کشور 

دومین محموله از واکسن آسترازنکا اهدایی از طرف کشور ژاپن به ایران ساعت ۴ بامداد امروز 
)جمعه( وارد کشور شد.

ایرنا نوشت: این محموله بیش از یک میلیون دوز )1,0۹8 300,( است که با هماهنگی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و وزارت امور خارجه وارد فرودگاه امام خمینی )ره( و تحویل 

نمایندگان وزارت بهداشت شده است.
اولین محموله از مجموعه واکسن اهدایی دولت و ملت ژاپن نیز عصر جمعه گذشته وارد کشور 
شد که دربردارنده بیش از یک میلیون دوز واکسن آسترازنکا تولید شده در ژاپن بود. پیشتر 
کیانوش جهانپور سخنگوی سازمان غذا و دارو با اعلام زمان ورود این دو محموله از واکسن 
آسترازنکا اهدایی دولت و ملت ژاپن به کشور، در این باره گفته بود: »با توجه به آغاز بازی های 

المپیک، هماهنگی های فشرده ای برای انتقال این محموله ها صورت پذیرفته است«.
وی افزود: با توجه به ظرفیت فعلی تزریق واکسن در کشور، محموله های اینچنینی می تواند 
واکسن مورد نیاز کشور را تا زمان کفایت واکسن های تولید داخل، تامین کند. حمل و نقل بین 
المللی DHL بعد از مدت ها، برای انتقال این محموله، همکاری های خود با ایران برای انتقال 

دارو و واکسن  را آغاز کرده است.

شرایط سخت کرونایی برای چندمین بار!
معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه »متأسفانه اکنون در شرایط سختی هستیم«گفت: در استان 

تهران بیش از 8500  بیمار بستری و تقریباً ۴هزار بیمار بستری موقت داریم.
تسنیم نوشت: قاسم جان بابایی روز گذشته در بازدید از برخی مراکز درمانی استان گلستان با 
بیان اینکه »بیش از ۴5 هزار تخت بیمارستانی در کشور مختص بیماران مبتلا به کروناست« 
اظهار کرد:  ظرفیت اختصاص بیشتر را داریم، ولی خدمات دیگر مخدوش می شود. متأسفانه 
تقریباً ۴  و  از 8500  بیمار بستری  بیش  تهران،  استان  اکنون در شرایط سختی هستیم. در 
هزار بیمار بستری موقت داریم. شرایط سیستان و بلوچستان مقداری بهتر شده است، اما در 
استان هایی مانند هرمزگان، کرمان و خراسان های رضوی، شمالی و جنوبی، تعداد بیماران رو 

به افزایش است.
از  سنگین تر  شمالی،  استان های  در  پنجم  »موج  اینکه  بیان  با  بهداشت  وزیر  درمان  معاون 
موج های قبلی است« تصریح کرد: اکنون در استان گلستان بالای ۲هزار نفر بستری قطعی 
و موقتی داریم و در مازندران هم تعداد بستری ها بیش از ۴ هزار نفر است. تعداد بستری های 
روزانه از تعداد ترخیصی ها بیشتر است و این جای نگرانی دارد،  البته باوجود افزایش بستری ها، 

بیماران بدحال به واسطه واکسیناسیون، افزایش نداشته است.

آب مشترکان پرمصرف تهران از فردا تا ۵ 
ساعت قطع می شود

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: از ابتدای تیرماه برای ۲00 هزار مشترک 
بدمصرف و پرمصرف تهرانی، اخطار پیامکی و مکتوب صادر شده و چنانچه میزان مصرف 
خود را در این مدت کنترل نکرده باشند از فردا روزانه بین ۲ تا 5 ساعت آب این مشترکان 

قطع خواهد شد.
ایرنا نوشت: محمدرضا بختیاری با اشاره به اینکه از ابتدای تیرماه برای ۲00 هزار مشترک 
بدمصرف و پرمصرف تهرانی، اخطار پیامکی و مکتوب صادر شده بود، توضیح داد: پیش از 
این، اینگونه مشترکان اخطاریه دریافت کرده اند که اگر نسبت به رعایت الگوی مصرف اقدام 

نکنند با محدودیت قطع آب روبرو خواهند شد.
بختیاری با اشاره به اینکه مشترکانی که میزان مصرف خود را در این مدت کاهش ندادند 
مشمول این طرح می شوند، اظهار کرد: این مشترکان حدود 5 درصد کل مشترکان را شامل 

می شوند که 10 درصد آب تهران را مصرف می کنند.
وی به این موضوع که شروع این کار از اشتراک های پرمصرف مناطق شمالی تهران است، 
اشاره کرد و گفت: بیشتر این مشترکان در شمال تهران هستند ضمن اینکه در مناطق بخش 
امسال  تهران،  استان  در  مصرف  رشد  هستیم.  بالا  مصرف  شاهد  نیز  تهران  استان  جنوبی 
نرمال که 1۴  از حد  تهران کمتر  مردم  است. 50 درصد  بوده  در حد یک درصد  و  منطقی 
الگوی  از  بیش  تهرانی ها کمی  کنند. همچنین 30 درصد  آب مصرف می  است،  مترمکعب 

مصرف آب استفاده می کنند و ۲0 درصد نیز مشترکان پرمصرف هستند.

یادداشت 

نوگرایی از مسیر شریعت برای رسیدن به تجدد؛

آن ها که از دین برای رسیدن به تجدد استفاده کردند
یــک پژوهشــگر تاریخ با اشــاره بــه اینکه 
ملکم خان نخســتین فردی اســت که تئوری 
ولایت فقیه بــه معنای رهبری سیاســی را 
ارائه می دهد، گفت: یوسف خان مستشارالدوله 
نواندیشــانی هســتند که  و میرزا ملکم خان 
به ســمت نوگرایی دینی حرکــت کرده و از 
ظرفیت های دینی برای رشــد و تجدد ایران 

استفاده می کنند.
ایســنا نوشــت: علی باغدار دلگشا با اشاره به 
دیدگاه و دگراندیشــی ملکم خان ناظم الدوله، 
اظهار کرد: پس از یوسف خان مستشارالدوله، 
دگراندیشی از منظر تطبیق با شریعت، تجدد و 
اصلاح طلبی عبور کرده و به منظر انقلابی گری 
می رســد. در واقــع ابتدا اصلاحــات مطرح 
می شود که نماد این اصلاحات در رساله »یک 
کلمه« دیده می شــود و بر اساس آن شریعت 
و تجدد با یکدیگر همخوان معرفی می شوند، 
اما در گام بعد مفهوم انقلاب به گونه ای بیان 
می شود که اصلاحات را نتیجه بخش ندانسته 

و انقلابی گری را ثمربخش بیان می کند.
وی ادامه داد: میــرزا ملکم خان ناظم الدوله از 
دگراندیشــان دوره ناصری اســت و با اصول 
تجدد آشنایی داشته اســت. میرزا ملکم خان 
در اروپا اصــول و امور سیاســی جدید مانند 
تفکیک قوا را مشاهده می کند و در رساله های 
خــود این رویدادها را بیان و یادآوری می کند. 
میرزا ملکم خان نخســتین بار در رساله »نوم 
و یقضــه،« به معنــی »خــواب و بیداری« 
انتقادهای سیاســی خود را بیــان می کند. در 
رساله »شــیخ و وزیرِ« وی، شیخ نماد فردی 
ســنت گرا و وزیر نماد وزیر آشنا شده با مبانی 
سیاســی اروپا اســت که قصد دارد در ایران 
اصلاحات سیاســی ایجاد کنــد. همچنین در 
رساله »رفیق و وزیرِ« ملکم خان نیز وزیر نماد 
فردی عقب مانده و ســنتی است و رفیق، نماد 
فرد تجددطلب، اصلاح طلب و آشنا با مدرنیته 

و مدنیت است.

استفاده ملکم خان از روش گفت وگو در 
رساله های خود

باغدار دلگشــا بیان کرد: میرزا ملکم خان در 
رساله های خود روش گفت وگو را مورد استفاده 
قرار می دهد. به  شــکلی که میان انسان های 
خیالــی و واقعی بــا یکدیگر مکالمــه برقرار 
می کند و در حقیقت چندین بار اصول مدنیت 
غرب را در رســاله های خــود عنوان می کند. 
با این وجود نوشــته ای که اندیشه های میرزا 
ملکم خان را تعریف می کنــد، روزنامه قانون 
اســت. روزنامه قانون مهمترین متنی اســت 
که اندیشه های سیاســی ملکم خان را تعریف 
می کند. بــه نظر می رســد بخش های عمده 
روزنامه قانون توســط ملکم خان نوشته شده 
است . به شکلی که ملکم خان در شماره ای از 
این روزنامه، سرمقاله ای با عنوان »نوزده نفر 
بودیم« می نویســد و در آن داستانی خیالی را 

ترسیم می کند.
به گفته این پژوهشــگر تاریخ، اسامی نوزده 
نفری که او در این سرمقاله بیان می کند شامل 
افــراد حقیقی و حقوقی می شــود. ملکم خان 
این نوزده نفر را در ســه بخش تقســیم بندی 
می کند. اولین بخش شــامل کسانی است که 
مانند او در دســتگاه حکومت ناصرالدین شاه 
بوده و اخراج شده اند، دومین بخش افرادی که 
همچنان در دستگاه حکومت فعالیت دارند را 
در بر می گیرد و افرادی که خارج از دســتگاه 
حکومت و مخالف قاطع شــاه بوده اند، اعضاء 
بخش ســوم را تشکیل می دادند.باغدار دلگشا 
تصریح کرد: در متن »نوزده نفر بودیم« آمده 
اســت که روزی درخصوص ترقی و پیشرفت 
اروپــا، بحثی شــکل گرفته اســت و در این 
بحث افراد ســعی داشتند در مورد این پرسش 
کــه آیا ایران با توجه به نظام ســلطنتی خود 
عقب مانده تلقی می شــود یا نه، به گفت وگو 
بپردازنــد. برخی افراد که اغلب در دســتگاه 
حکومتی حضور دارند، معتقدند که ایران کشور 

عقب مانده ای نیست، برخی دیگر باور دارند که 
ما عقب مانده هســتیم. در ادامه افراد به این 
نتیجه می رســند که ایران عقب مانده است و 
سپس در خصوص جبران این عقب ماندگی به 

گفت وگو می پردازند.
ملکم خان نخستین بار از »الله اکبر« در 

اندیشه سیاسی استفاده کرد 
وی بــا بیان اینکه »ملکم خــان اولین فردی 
اســت که در روزنامه قانون اصطلاحاتی را به 
کار می برد که در ســاختار سیاسی مورد توجه 
قــرار می گیرد« توضیــح داد: ارزش محوری 
این داستان ها و روایات در این است که برای 
نخســتین بار در اندیشــه سیاسی ایران کلمه 

»الله  اکبر« به کار مــی رود و لذا این کلمه را 
به شعاری سیاســی علیه دولت ناصری مبدل 
می ســازد، در حالی که ناصرالدین شــاه خود 
را »ظــل  الله« به معنای ســایه خدا در زمین 

می داند.
ایــن پژوهشــگر تاریــخ افــزود: ملکم خان 
همچنیــن دوگانــه »حــزب  الله« و »حزب  
الشیطان« را به کار می برد. به تعبیری دیگر او 
ادعای ناصرالدین شــاه مبنی بر رعایت مبانی 
اسلامی در کشور را دروغ تلقی می کند. علاوه 
بر این ها ملکم خــان، اهمیت وجود حکومت 
اســلامی را بیان می کند. وی در این ساختار، 
تئوری و واژه »ولایــت« را نیز بیان می کند. 
این واژه در گذشــته نیز بســیار مورد استفاده 
قرار می گرفته و به معنــای امری صوفیانه و 
متشرعانه شناخته می شده است، اما ملکم خان 
در روزنامه قانون واژگان »ولایت« و »ولایت 
عظمــی« را بیــان می کنــد. وی در تعریف 
ولایت این گونه بیــان می کند که با توجه به 
اینکه میرزای شــیرازی، مجتهــد زمانه بوده 
اســت، دارای ولایت عظمی بوده و باید علیه 
ناصرالدین شاه قیام کند و دیگران نیز باید به 

عنوان ولی از او پیروی کنند.
وی اظهــار کرد: ملکم خان نخســتین فردی 
است که تئوری ولایت فقیه به معنای رهبری 
سیاســی را از منظر سیاسی ارائه می دهد. ملا 
احمد نراقی، میرزای قمی و... نیز در خصوص 
ولی فقیه نظــرات و تعاریفی بیان می کرده اند، 
به گونــه ای که واژه ولایت در ترکیب ولایت 
فقیه را در قالــب و معنای عرفانی و صوفیانه 
به کار می بســتند، امــا ملکم خــان با وجود 
اینکــه اعتقادی به مبانی اســلامی نداشــته 
است، نخستین دگراندیشــی است که چنین 
تئوری را مطــرح می کند.به گفته وی، برخی 
از روشنفکران دین ســتیز و اسلام گریز مانند 
میــرزا آقاخان کرمانی نیــز چنین حربه ای را 
مورد استفاده قرار می دهد، به طوری که میرزا 

آقاخان کرمانی پس از انتشار مقاله ملکم خان 
در روزنامه قانون، خطاب به میرزای شیرازی 
نامه ای نوشــته و بیان می کند که طبق گفته 
ملکم خان، شــما ولی زمان هستید و ما برای 
قیام علیه ناصرالدین شاه همراه شما خواهیم 

بود.
باغدار دلگشــا افزود: در حقیقــت ملکم خان 
نخســتین دگراندیش ایرانی اســت که تجدد 
را در قالب اســلام سیاســی و حکومتی بیان 
می کند و از علمای دین برای به دست گرفتن 
قدرت و رهبری سیاســی دعوت می کند تا از 
این طریق حزب  الله را تشــکیل داده و حزب  
الشیطان که حکومت ناصرالدین شاه است را 
از بین ببرند. ملکم خان در همه نوشته هایش، 
پایبندی به مرام اسلام را نشان می دهد و واژه 
مرام اســلام را در رساله های خود بسیار مورد 
اســتفاده قرار می دهد، اما در نامه نگاری های 
خود با میرزا آقاخان کرمانی، نشــان می دهد 
که خیلــی پایبند چنین مرام هایی نیســت و 
در وصیت نامه خود نیز بیــان می کند که مرا 
به شیوه مســلمانان دفن نکنید. از این رو به 
نظر می رســد او در عمل گرایشــات اسلامی 
را مورد توجه قرار نمی داده اســت، همچنین 
هیچ یــک از علمای آن دوران نیز مراوده ای با 
ملکم خان نداشته اند.وی ادامه داد: یوسف خان 
مستشــارالدوله و میرزا ملکم خان نواندیشانی 
هســتند که به ســمت نوگرایی دینی حرکت 
کرده و از ظرفیت های دینی برای رشد و تجدد 
ایران استفاده می کنند. میرزا ملکم خان نیز با 
وجود اینکه اعتقادی به مبانی اسلام نداشته، 
در خصوص اسلام سیاسی، لزوم انقلاب، ولی 
عظمی و... ســخن می گفته است. به گونه ای 
که تلاش می کرده اســت اسلام حزب  الله و 
اسلام حزب  الشــیطان را مقابل یکدیگر قرار 
دهــد و در جهت ابزار ظهور نوگرایی دینی در 
ایران و در قالب دین و تجدد و دین و سیاست 

تلاش می کرده است.

ملکم خان اولین فردی 
است که در روزنامه قانون 
اصطلاحاتی را به کار می برد 
که در ساختار سیاسی مورد 
توجه قرار می گیرد. ارزش 
محوری این داستان ها و 
روایات در این است که برای 
نخستین بار در اندیشه سیاسی 
ایران کلمه »الله  اکبر« به کار 
می رود و لذا این کلمه را به 
شعاری سیاسی علیه دولت 
ناصری مبدل می سازد، در 
حالی که ناصرالدین شاه خود 
را »ظل  الله« به معنای سایه 
خدا در زمین می داند

رئیس بخش مراقبت های ویژه بیمارستان امام رضا)ع( مشهد مطرح کرد:
واکسیناسیون در مشهد؛ ۲۷ درصد پایین تر از میانگین کشوری

رئیـس بخـش مراقبت هـای ویـژه بیمارسـتان 
امـام رضـا)ع( مشـهد بـا اشـاره بـه اینکـه مـا 
در پیـک پنجـم هسـتیم. درمانگرهـا توانایـی 
از  دارنـد، گفـت: مشـهد  انگیـزه محـدودی  و 
گروه هـای واجـد شـرایط واکسیناسـیون تنهـا 
۴8 درصـد واکسـن زده انـد و بـه دلیـل تبلیغات 
منفـی سـایر افـراد نـزده و اقـدام نکرده انـد، در 

کشـور ایـن عـدد ۷5 درصـد اسـت.
نشسـت  در  صداقـت  علی رضـا  نوشـت:  ایسـنا 
شـهر  وضعیـت  و  دلتـا  کرونـای  بـه  »ابتـلاء 
مشـهد« بـا بیـان اینکـه »میانگیـن سـنی افـراد 
فـوت شـده در پیـک پنجم کرونا نسـبت به پیک 
چهـارم ،۶ سـال کاهـش یافته اسـت، بیمـاران و 
افـراد فوت شـده در ایـن پیک جوان تر هسـتند« 
اظهـار کـرد: ایـن اتفـاق هـم دلایـل فراوانـی 
دارد و نبایـد صرفـا بـا ایـن نـگاه کـه ویـروس، 
افـراد جوان تـر را مبتـلا می کنـد بررسـی کنیـم.

کاهـش  ایـن  دلایـل  از  یکـی  داد:  ادامـه  وی 
سـن افـراد فـوت شـده این اسـت کـه افـراد پیر 
و سـالمند کـه ریسـک بـالای فـوت در ابتـلا به 
کرونـا داشـتند را احتمـالا در پیک هـای قبلـی از 
دسـت داده ایـم و فـوت شـده اند؛ واکسیناسـیون 
نقـش خیلـی بالایی در این کاهش سـن نداشـته 
اسـت؛ امـا چـون در حـال حاضـر واکسیناسـیون 
فقـط بـرای افـراد سـن بـالا انجام شـده اسـت، 
می دهنـد  واکسیناسـیون  بـه  را  امتیـازی  یـک 
کـه بـه دلیـل واکسـن اسـت کـه سـن فوتی هـا 
کاهـش پیـدا کـرده اسـت.وی تاکیـد کـرد کـه 
دیـر مراجعـه کـردن بیمـاران بـه مراکـز درمانی 
بـد  از مهمتریـن دلایـل وضـع وخیـم و حـال 
بیمـاران اسـت و گفت: ایـن مراجعه  دیـر در چند 
مرحلـه اتفـاق می افتـد؛ مرحلـه اول زمانی سـت 
کـه بیمـار حـال مسـاعدی نـدارد و پـس از چند 
روز ممکـن اسـت بـه پزشـک عمومـی مراجعـه 

کنـد. پـس اولین مراجعه به پزشـک هـم احتمالا 
بـا تاخیـر اسـت که بـر اسـاس مطالعات مـا بین 
سـه تـا پنج روز در ایـن مرحله تاخیـر وجود دارد. 
مرحلـه بعـد زمـان ارجـاع بـه بیمارسـتان اسـت 
کـه در ایـن مرحلـه هـم همـان تعـداد روز تاخیر 
وجـود دارد.صداقـت ادامه داد: متاسـفانه ما چهار 
پیـک را پشـت سـر گذاشـتیم و در پیـک پنجـم 
هسـتیم؛ درمانگرهـا توانایـی و انگیـزه محدودی 
دارنـد؛ درسـت اسـت کـه قسـم پزشـکی خورده 
انـد، امـا زمانـی کـه می بینـد هـر چـه او در خط 
مقـدم تـلاش می کنـد و انگیزه اش کم می شـود. 
او مـدام بیمـاران را درمـان می کنـد، امـا کسـی 
بیمـاران  تعـداد  افزایـش  از  جلوگیـری  بـرای 

نمی کنـد. تلاشـی 
رعایت پروتکل ها 35 درصد شده است

وی متذکـر شـد: رعایـت پروتکل هـا هـم بـه 
رعایـت  نـرخ  اسـت؛  فراموشـی سـپرده شـده 
پروتکل هـا و ماسـک زدن هـا در جامعـه، سـه 
مـاه قبـل در اوج پیـک چهـارم بـه ۷5 درصـد 
رسـیده بـود ولـی امـروز طبـق آمـار دانشـگاه 
 35 تنهـا  عـدد  ایـن  مشـهد  پزشـکی  علـوم 
درصـد اسـت. تـازه مـن عـرض کنم کـه نحوه 
اندازه گیـری ایـن عـدد هـم خیلی بالا اسـت و 
مـا بـه بـالا گـرد می کنیـم. شـما در خیابان هـا 
ببینیـد چقـدر از مـردم ماسـک می زننـد. رفتـار 
مـردم در روزهـای اولـی کـه مترو باز شـد را با 
الان مقایسـه کنیـد. در آن زمـان مـردم بـا چه 
مراقبتـی از متـرو اسـتفاده می کردنـد، امـا الان 
به راحتی در صف بسـتنی فروشـی می ایسـتند. 
همچنـان عروسـی ها و مجالـس و ... هم برقرار 
اسـت. هـر فـرد آلـوده تـا ۴0 نفـر را می توانـد 
مبتـلا نمایـد. تـازه ایـن بـرای کسانی سـت که 
تسـت PCR داده و می داننـد کـه کرونـا دارند، 
کسـانی کـه اطـلاع ندارنـد و در جامعـه تـردد 

می کننـد را محاسـبه نمایید.بـه گفتـه صداقت، 
جنـس  یـک  از  دو  هـر  مسـئولان  و  مـردم 
هسـتیم. اگـر مسـئول مربوطـه جلـوی تالارها 
و عروسـی ها را نمی گیـرد، مـنِ مـردم بـه ایـن 
مهمانی هـا نـروم. اگـر رفتیـم، پـس چـرا فکـر 
نکنیـم نه تنهـا مـوج پنجـم، بلکـه موج ششـم 
بـه  اسـتانداری  جلسـه  در  آمـد؟  خواهـد  هـم 
دولـت هـم عرض کردیـم که ما مطالبه  بسـتن 
و تعطیلـی رسـتوران ها و مسـاجد و ... را داریم، 
طبـق همـان چیزی کـه در شـرایط قرمـز باید 
انجـام شـود. اگـر همچنـان پیامـک سـفرهای 
تفریحـی می آیـد، ما شـک می کنیم که دسـت 
دولـت و ایـن تورهـای تفریحـی یکـی باشـد. 
چطـور آن کسـی کـه بـا خـودروی شـخصی 
سـفر می کنـد جریمـه و مجـازات می شـود ولی 
کسـی کـه بـا قطـار، هواپیمـا و حمـل و نقـل 
عمومـی بـه سـفر مـی رود ایـرادی نـدارد. مگر 
قطـار و هواپیمـا ویـروس منتقـل نمی کنـد. تـا 
زمانـی کـه این شـرایط باشـد، مـا بایـد منتظر 

موج هـای ششـم و هفتـم هـم باشـیم.
ابتلا 25 نفر و 3 فوتی در یک جشن تولد 

بیمارسـتان  ویـژه  مراقبت هـای  بخـش  رئیـس 
یـک  از  کـرد:  تصریـح  مشـهد  رضـا)ع(  امـام 
مراسـم تولـد در یـک باغ ۲5 نفر بـه کرونا مبتلا 
شـدند کـه 10 نفـر هـم اکنـون در بیمارسـتان 
امـام رضـا بسـتری هسـتند و سـه نفـر هـم تـا 
ایـن لحظـه فـوت کرده انـد. یکـی از بیمـاران 
مـن کـه دیـروز مراجعـه کـرد، 3۲ سـاله بـود و 
در مراسـم ختـم دایـی اش کـه بـه دلیـل کرونـا 
فـوت کـرده بـود بـه کرونـا مبتلا شـده بـود. دو 
بیمـار دیگـر از معلم های کلاس هـای خصوصی 
کـودکان بودنـد. مگر ما ایـن تولدها، مراسـم ها، 
کلاس هـای آموزشـی کـودکان و ... را تعطیـل 
کرده ایـم کـه انتظار ایـن موج پنجم را نداشـتیم. 

یـا مگـر بیماریابـی فعـال داشـتیم؟ در بیماریابی 
فعـال در اسـترالیا، تـا 80 الـی 1۲0 تمـاس افراد 
بیمـار بـا دیگـران را ردیابـی می کردنـد، تسـت 
می گرفتنـد و قرنطینـه می کردنـد. در اینجـا مـا 
در بهتریـن حالـت تنهـا در یـک برهـه زمانـی 
کوتـاه سـه تـا هشـت تمـاس را ردیابـی کردیم.

وی ادامـه داد: مراکـز قرنطینـه کـه در موج دوم 
و سـوم سـاختیم خاک می خـورد. مداخلـه گران 
حـوزه پزشـکی بـه راحتـی در جامعـه فعالیـت 
امـر  در  تـا مـدرن  از طـب سـنتی  و  می کننـد 
درمـان دخالـت می کنند.بـه شـهردار و فرمانـدار 
و دیگـران می گوییـم متـرو را ببندیـد، می گویند 
ارزان تریـن وسـیله حمـل و نقـل را نمی توانیـم 
تعطیـل کنیم، راسـت هـم می گوینـد. می گوییم 
ببندیـد،  را  فروشـگاه هایش  و  ایسـتگاه ها 
می گوینـد خـرج سـه تـا خانـواده را در مـی آورد 
سـرویس های  کـرد.  تعطیـل  نمی شـود  و 
شـهرک های صنعتـی را ببینیـد کـه کارگرانـی 
که سـطح تماس هایشـان بـا دیگران هم بسـیار 
بالاسـت در چـه وضعیتـی هسـتند. اکنـون در 
آسـتانه عـزاداری امـام حسـین)ع( هسـتیم؛ بـا 
توجـه به ایـن وضعیتی کـه در مراسـم های عید 
غدیـر در خیابان هـا می بینیـم، پیش بینی شـما از 

مراسـم های آن ایـام چیسـت؟
واکسیناسیون در مشهد؛ 2۷ درصد پایین تر 

از میانگین کشوری
از  مشـهد  شـهر  در  شـد:  متذکـر  صداقـت 
گروه هـای واجـد شـرایط واکسیناسـیون تنهـا 
۴8 درصـد واکسـن زده انـد و بـه دلیـل تبلیغات 
منفـی سـایر افـراد نـزده و اقـدام نکرده انـد، در 
کشـور ایـن عـدد ۷5 درصد اسـت. تمـام آنچه 
عـرض کـردم در حکـم همان شـیر آب اسـت. 
شـیرآب را بایـد ببندیـم. نبایـد بـه هـم پـاس 
دهیـم. مـردم بـه مسـئولان و مسـئولان بـه 

مـردم. منـی کـه فهمیـدم و متوجـه شـدم آیـا 
رعایـت کردم؛ بیشـترین افرادی کـه در عید به 

ترکیـه سـفر کردنـد پزشـکان بودنـد.
مطالبه کردیم شهر به ویژه حرم مطهر 

رضوی تعطیل شود
رئیـس بخـش مراقبت های ویـژه بیمارسـتان امام 
اینکـه  بـر  بـه سـوالی مبنـی  رضـا)ع( در پاسـخ 
بخشـی از بیمـاران مشـهد مسـافران هسـتند، آیـا 
در جلسـات پزشـکان و متخصصـان بـا مسـئولان 
اسـتانداری و سـایرین درخواسـتی بـرای تعطیلـی 
ورود  از  جلوگیـری  رضـوی جهـت  مطهـر  حـرم 
مسـافران ارائـه شـده اسـت یـا خیـر، اظهـار کرد: 
حلقـه مفقـوده ای جـدی در این حـوزه داریم و آن 
مسـئولیت پذیـری اسـت. ببینیـد الان کـه حـرف 
از محـدود کـردن فضاهـای مجـازی و اینترنـت 
شـده اسـت، تـا همیـن لحظه یـک میلیـون امضا 
کـه  کرده انـد  تقاضـا  مـردم  و  شـده  جمـع آوری 
مصوبـه مجلـس اجـرا نشـود. آیـا در موارد مشـابه 
اقدامـی انجـام داده ایـم. در جلسـات روز گذشـته 
هـم مطالبـه کردیـم کـه شـهر کامـلا بـه ویـژه 
حـرم مطهـر رضـوی تعطیل شـود. شـما می دانید 
بـرای همـان بـار اول کـه حـرم تعطیل شـد چقدر 
بدبختـی کشـیدیم تـا بسـته شـد و تـا آخـر مـاه 
مبـارک رمضـان هم بسـته بماند.صداقـت با بیان 
اینکـه »همچنـان در مـوج اول کرونا هسـتیم« 
خاطرنشـان کـرد: مـوج اپیدمی هـا را بر اسـاس 
ابتـلا یا بسـتری تعریـف می کنند. اگر براسـاس 
تعاریـف رایـج و آن میزانـی کـه بیمـاران بـه 
تعـداد پایینـی برسـد تـا مـا از مـوج آزاد شـویم 
رونـد خودمـان را بررسـی کنیـم، مـا هنـوز در 
پیـک اول هسـتیم که درواقع زبانـه  پنجمش را 
بـالا بـرده اسـت و خیـزِ پنجم پیک اول اسـت. 
هیـچ وقـت میـزان آمـار مـا تـا حـدی پاییـن 
نرسـیده کـه بگوییـم مـوج اول خوابیده اسـت.

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1۴00۶030۶01۲000880 و 1۴00۶030۶01۲000885 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشــمر به ترتیب  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد غلامی 
فرزند علی اصغر بشــماره شناســنامه 08۹001۹۹۹1 صادره از کاشمر در سه  دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب ساختمان و حسین رفیق فرزند مراد علی به شماره شناسنامه 0۹01۶۷۶۴8۹ 
صادره از کاشــمر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت  15۴/۹۶ متر 
مربــع از پــلاک  5۲۶۹ فرعی از 30۲۷ اصلی واقع در بخش یک  حومه کاشــمر  به آدرس  
خیابان بهبودی غربی 1۷ خریداری از مالک رســمی  آقای علی اصغر غلامی محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد ./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/5/۹. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1۴00/5/۲۴ 
احمد جهانگیری - قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر 
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طرح مجلس درباره فضای مجازی ایران را 
از گردشگری حذف خواهد کرد

رییــس جامعــه گردشــگری الکترونیــک طــرح موســوم بــه صیانــت از حقــوق کاربران 
ــا  ــت: ب ــت و گف ــی« دانس ــا »ایران هراس ــه ب ــروژه مقابل ــا پ ــاد ب ــت را در تض اینترن

ــد. ــذف می کنن ــران را ح ــرح، ای ــن ط ــرای ای اج
بــه گــزارش روزنامــه »صبــح امــروز« و بــه نقــل از ایســنا، حســن تقــی زاده انصــاری 
دربــاره آســیبی کــه طــرح موســوم بــه صیانــت از حقــوق کاربــران در فضــای مجــازی 
بــه صنعــت گردشــگری وارد می کنــد، بــه ایســنا گفــت: بیــش از ۹0 درصــدِ جــذب 
ــاق  ــازی اتف ــای مج ــق فض ــفر، از طری ــه س ــدان ب ــنایی علاقه من ــگر و آش گردش
ــفر  ــرای س ــدی را ب ــق مقص ــدون تحقی ــگر ب ــروز، گردش ــای ام ــد. در دنی می افت
انتخــاب نمی کنــد و ایــن شــناخت از طریــق فضــای مجــازی و شــبکه های 
ــد  ــود آی ــی به وج ــا محدودیت ــن فض ــه در ای ــود. چنان چ ــق می ش ــی محق اجتماع
ــایه  ــورهای همس ــویم کش ــث می ش ــم و باع ــت می دهی ــگری را از دس ــازار گردش ب
گردشــگران مــا را به راحتــی جــذب کننــد و کشــور مــا از فهرســت مقاصــد 

ــارج شــود. گردشــگری خ
او افــزود: بــه خاطــر داریــم در ســال های اخیــر بــا قطــع شــدن اینترنــت تعــدادی از 
گروه هــای گردشــگر کــه قــرار بــود بــه ایــران ســفر کننــد، بــه دلیــل همیــن مســأله، 
سفرشــان را بــه ایــران کنســل کردنــد. از طرفــی، گردشــگرانی کــه در آن مقطــع در 
ــاط  ــان ارتب ــرون و خانواده های ش ــای بی ــا دنی ــتند ب ــون نمی توانس ــد چ ــران بودن ای
ــا  ــات و تصمیم گیری ه ــن اتفاق ــد. ای ــده بودن ــران ش ــدت نگ ــه ش ــد، ب ــرار کنن برق
درحالــی رخ می دهــد کــه اســتفاده آســان از فضــای مجــازی، ابــزار توســعه 
ــدی  ــات جدی ــال ایجــاد امکان ــی، کشــورهای دیگــر دنب محســوب می شــود. از طرف
در فضــای مجــازی هســتند تــا گردشــگران بیشــتری را از ایــن طریــق جــذب کننــد.

او بــا اشــاره بــه آســیبی کــه ایــن طــرح بــر کســب و کارهــای گردشــگری می گــذارد، 
اظهــار کــرد: کســب و کارهــای گردشــگری ارتبــاط تجــاری آنــی بــا شــرکای داخلــی 
و خارجــی دارنــد و خدمــات خــود را طریــق شــبکه های اجتماعــی معرفــی و عرضــه 
ــود،  ــام می ش ــی انج ــگری دیجیتال ــای گردش ــادی از بازاریابی ه ــد. حجــم زی می کنن
ــه می شــود و  ــران گرفت ــن فضــا محــدود شــود فرصــت معرفــی ای ــن اگــر ای بنابرای

نمی توانیــم دیگــر از ایــن ظرفیــت و فرصــت بــرای معرفــی ایــران اســتفاده کنیــم.
ــات  ــن حــالا، از نظــر تبلیغ ــا همی ــزود: ت ــه گردشــگری الکترونیــک اف رییــس جامع
ــوده کاری انجــام نشــده اســت. بخــش  ــی آن طــور کــه شایســته کشــور ب و بازاریاب
ــود،  ــات خ ــی خدم ــن معرف ــوده در عی ــلاش ب ــواره در ت خصوصــی گردشــگری هم
ایــران را هــم معرفــی کنــد، امــا چنان چــه ایــن فضــای تبلیغاتــی نیــز محــدود شــود، 

ایــران هــم حــذف خواهــد شــد.
ــن روش  ــریع ترین و ارزان تری ــان ترین، س ــازی آس ــای مج ــغ در فض ــزود: تبلی او اف
ــام  ــوری تم ــه کش ــفر ب ــا س ــد ب ــی بدان ــی وقت ــگر خارج ــی، گردش ــت. از طرف اس
ارتباطاتــش بــا دنیــای بیــرون و خانــواده قطــع خواهــد شــد، قطعــا چنیــن مقصــدی 
ــذف  ــدش ح ــت مقاص ــی آن را از فهرس ــد و به راحت ــاب نمی کن ــفر انتخ ــرای س را ب

خواهــد کــرد.
ــدگان  ــر تولیدکنن ــگری نظی ــرد گردش ــای خُ ــب و کاره ــه داد: کس ــاری ادام انص
ــدگان  ــردی، تولیدکنن ــای بومگ ــتایی، خانه ه ــی و روس ــع محل ــتی، جوام ــع دس صنای
ــا  ــیاری از گروه ه ــگری و بس ــان گردش ــی، راهنمای ــوغاتی های محل ــا و س خوراک ه
کــه فرهنــگ، آداب و رســوم و مقاصــد جدیــدی از ایــران را در شــبکه های اجتماعــی 
معرفــی می کننــد، بــا اجــرای ایــن طــرح از بیــن خواهنــد رفــت. ایــن طــرح صیانــت 

از حقــوق کاربــران اینترنتــی نیســت؛ ممانعــت از حقــوق کاربــران و مــردم اســت.
ــیونِ  ــایت های رزرواس ــی، س ــت بین الملل ــردن اینترن ــدود ک ــا مح ــرد: ب ــار ک او اظه
ــلال خواهــد شــد. ــش و اخت ــز دچــار چال ــات مســافری نی ــا و خدم ــا، هتل ه پروازه

ــت  ــکلات صنع ــی از مش ــه داد: یک ــک ادام ــگری الکترونی ــه گردش ــس جامع ریی
گردشــگری همــواره پهنــای بانــد ضعیــف اینترنــت در ایــران بــوده اســت، 
ــت  ــرعت اینترن ــش س ــت افزای ــن صنع ــی ای ــای اساس ــی از نیازه ــه یک درصورتی ک
بــه عنــوان زیرســاخت اســت. اگــر بــا کنــدی اینترنــت مواجــه شــویم ارتباط مــان بــا 
ســامانه های جهانــی نیــز دچــار مشــکل خواهــد شــد. در دنیایــی کــه دیگــر دهکــده 
جهانــی محســوب می شــود ایجــاد چنیــن محدودیتــی منطقــی نیســت و حتمــا بــرای 
معرفــی ایــران و مخابــره محتــوای درســت از کشــور مشــکلاتی ایجــاد خواهــد شــد. 
اتفاقــا در چنیــن شــرایطی مــا بایــد حضــور قــوی و پایدارتــری در فضــای مجــازی 

داشــته باشــیم.
انصــاری بیــان کــرد: مــا نیــاز داریــم نماینــدگان مجلــس بــرای آمــوزش، 
ــودکان و  ــواده، ک ــبِ خان ــوای مناس ــن محت ــی و تامی ــازی، آگاهی بخش فرهنگ س
ــه  ــد ک ــن کنن ــی را تدوی ــد، قوانین ــتری دارن ــت بیش ــه مراقب ــاز ب ــه نی ــان ک نوجوان
ــد  ــر کنن ــه این کــه فضــای مجــازی را محدودت ــد، ن ــق کن ــت ســایبری را محق امنی
ــا آمــار میلیونــی کســب و کارهــا خدشــه دار شــود، مخصوصــا این کــه بســیاری از  ت
ــل  ــرایط ســختی را متحم ــا ش ــا بحــران کرون ــل گردشــگری ب ــا مث کســب و کاره
ــخت  ــیار س ــم بس ــال و نی ــک س ــگری ی ــت گردش ــرد: صنع ــد ک ــده اند.او تاکی ش
ــک  ــا ی ــاز دارد. ب ــت نی ــوق و حمای ــه مش ــون ب ــت، اکن ــته اس ــر گذاش ــت س را پش

ــوید. ــاغلان آن نش ــرای ش ــتری ب ــکلات بیش ــث مش ــر باع ــت دیگ محدودی
 رییــس جامعــه گردشــگری الکترونیــک در تاییــد این کــه طــرح نماینــدگان مجلــس 
ــا »ایران هراســی« اســت، اظهــار کــرد: از موضوعاتــی  ــا پــروژه مقابلــه ب در تضــاد ب
ــه  ــه ب ــا توج ــران ب ــی ای ــد معرف ــادی می ش ــد زی ــال ها روی آن تاکی ــن س ــه ای ک
پــروژه ایران هراســی و تبلیغــات ســنگین دنیــا علیــه ایــران بــود. شــاید در ایــن مســیر، 
رســانه ها و ابزارهــای داخلــی بــه تنهایــی نتواننــد از عهــده معرفــی ایــران برآینــد و در 
برابــر ایران هراســی مقابلــه کننــد. در ایــن ســال ها، پویش هــای مردمــی بــا دعــوت 
از علاقه منــدان بــه تاریــخ و فرهنــگ ایــران، در حــد تــوان و آن گونــه کــه شایســته 
ــای  ــردن فض ــدود ک ــا مح ــا ب ــد؛ قطع ــی کرده ان ــور را معرف ــای کش ــود ظرفیت ه ب

ــم. مجــازی، ایــن ظرفیــت را از دســت می دهی
انصــاری همچنیــن گفــت: حتمــا اعضــای صنعــت گردشــگری، بــه ویــژه 
اســتارت آپ ها و گروه هایــی کــه نــوآوری در تکنولــوژی دارنــد و بســیاری از کســب 
ــیون های  ــدگان و کمیس ــق نماین ــوع را از طری ــن موض ــگری ای ــای گردش و کاره
مختلــف مجلــس پیگیــر خواهنــد شــد و تمــام تــلاش خــود را بــه کار می گیرنــد تــا 

ــا نشــود.   ــه کســب و کاره ــتر ب ــیب بیش ــث شکســت و آس ــرح باع ــن ط ای
ــت از  ــرح »صیان ــی ط ــه بررس ــس از آن ک ــورای اســلامی پ ــس ش ــدگان مجل نماین
ــی« را  ــان های اجتماع ــاماندهی پیام رس ــازی و س ــای مج ــران در فض ــوق کارب حق
ــا  ــا 1۲1 رأی ب ــاه ب ــم مردادم ــنبه شش ــد، روز چهارش ــارج کردن ــی خ ــن علن از صح
بررســی ایــن طــرح بــر اســاس اصــل 85 قانــون اساســی در کمیســیونی مشــترک و 

ــد. ــژه و خــارج از صحــن علنــی موافقــت کردن وی

خبر

3000 مترمربع به کتاب فروشی های مشهد افزوده شد

خراسان، یکی از مهم ترین پایتخت های فرهنگی کشور
بـه  و  رضـوی  خراسـان 

ی
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م 
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شـهر  خـاص  طـور 
مشـهد از مراکـز مهم 
گردشـگری مذهبی و 
جهـان  در  زیـارت 
نیـاز  و  اسـت  اسـلام 
وجـود  بـه  مشـهد 
و  فرهنگـی  فضاهـای 
جامـع  فروشـگاه های 
پوشـیده  برکسـی  کتـاب 
نیسـت. در همیـن راسـتا 
سـومین فروشـگاه بوکتـاب با وسـعت 3000 
مترمربـع در بـرج پـاژ مشـهد بـا محوریـت 
تـا  شـد  افتتـاح  نوجـوان  و  کـودک  کتـاب 
محصـولات  و  کتـاب  بـه  علاقه منـدان 
امـکان  مناسـب  فضایـی  در  فرهنگـی 
دسترسـی آسـان و متنوعی را بـه محصولات 

فرنگی داشته باشند.  
خراسان رضوی رتبه سوم نشر کتاب را در 

کشور به خود اختصاص داده است
در  امـروز«  »صبـح  روزنامـه  گـزارش  بـه 
حاشـیه افتتـاح ایـن مراسـم سرپرسـت اداره 
خراسـان  اسـلامی  ارشـاد  و  فرهنـگ  کل 
اسـتان  ایـن مطلـب کـه  بیـان  بـا  رضـوی 
خراسـان رضوی رتبه سـوم  نشـر کتاب را در 
کشـور به خـود اختصـاص داده اسـت، گفت: 
خوشـبختانه در چند سـال گذشـته طرح هایی 
کـه بـه منظـور حمایـت از حـوزه نشـر کتاب 
انجـام گرفتـه، نسـبت به سـال های گذشـته 
آمـار  براسـاس  اسـت.  بـوده  متمایـز  بسـیار 
اسـتان خراسـان رضـوی در 1۷ دوره فروش 
فصلـی کتـاب، موفـق بـه کسـب رتبـه اول 
و یـا دوم شـده اسـت و طبیعتـا اسـتان مـا 
توانسـته بیشـترین جـذب یارانـه را در حـوزه 

کتـاب داشـته باشـد.
هجدهـم  دوره  اینکـه  بـه  اشـاره  بـا  وی 
تابسـتانه کتـاب از شـنبه ۹ مردادمـاه آغـاز 
طرح هـا  ایـن  در  کـرد:  تصریـح   می شـود، 
هـر فـردی که بـا کد ملـی به کتابفروشـی ها 
مراجعـه کنـد، وزارت ارشـاد ۲00 هزارتومان 
یارانـه کتـاب به خریـدار پرداخـت می کند. به 
بیـان دیگر بخش عمـده این یارانـه تخفیفی 
اسـت کـه بـه کتـاب فروشـی داده می شـود. 
در واقـع در ایـن طـرح از یکسـو از خریداران 
کتـاب و از سـوی دیگـر از ناشـر و فروشـنده 
حمایت می شـود. خوشبختانه اسـتقبال از این 
طرح هـا در اسـتان خراسـان رضـوی بسـیار 

خـوب بوده اسـت.
از  کلـی  کـرد: سیاسـت  امینـی خاطرنشـان 
برگـزاری طرح هـای فصلـی فـروش کتـاب، 
در  اسـت،  ایـران  وسـعت  بـه  نمایشـگاهی 
گذشـته نمایشـگاه کتـاب بـه مـدت 10 روز 
در یـک مـکان خـاص برگـزار می شـد، امـا 
ایـن طرح هـا بـا هـدف دسترسـی آسـان تـر 
مخاطبـان بـه کتابفروشـی ها و بـا حمایـت از 
ترویـج فرهنـگ کتابخوانـی در دسـتور کار 

قـرار گرفتـه اسـت.  
ارشـاد  و  فرهنـگ  کل  اداره  سرپرسـت 
اسـلامی خراسـان رضـوی خاطرنشـان کرد: 
تعریـف کارکردهـای جدید برای کتابفروشـی 
فروشـگاه  »مجموعـه  مزایـای  دیگـر  از 
چنـان  اسـت،  بوکتـاب«  زنجیـره ای  هـای 
کارکردهـای  بایسـتی  هـا  کتابفروشـی  کـه 
جدیـدی بـرای خـود تعریـف کنند تـا بتوانند 
نیازهـای روز مخاطبـان را پوشـش دهنـد و 
افتتـاح مجموعه هـای ایـن چنینـی می توانـد 
در پـر کـردن اوقـات فراغـت قشـر جـوان و 
نوجـوان بسـیار تاثیرگـذار باشـد، عـلاوه بـر 
ایـن قسـمتی از آمـوزش رسـمی که رسـالت 
آمـوزش و پـرورش اسـت می توانـد بـه ایـن 
فروشـگاه ها محـول شـود که قطعـا این مهم 

در پـرورش قشـر کودک و نوجـوان تاثیر گذار 
. شد با

صدور 1میلیارد و 600 میلیون تومان کتاب 
طی 3 ماه گذشته

اداره کل  رسـانه  امـور  و  فرهنگـی  معـاون 
فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی خراسـان رضـوی 
 1 معـادل  کـه  مطلـب  ایـن  بیـان  بـا  نیـز 
میلیـارد و ۶00 میلیـون تومـان کتـاب طـی 
3 مـاه گذشـته به کشـورهای همسـایه صادر 
کرده ایـم، اظهـار کـرد: بـا توجـه بـه جمعیت 
مجـاور، زائـر و مسـافر اسـتان و کشـورهای 
اشـتراکات فرهنگـی، بسـتر  همسـایه دارای 
خوبـی بـرای فـروش کتـاب در اسـتان مهیـا 
اسـت. چنـان کـه اسـتان تقریبـا در 3 مـاه 
گذشـته بـه کشـورهای همسـایه قریـب بـه 
1 میلیـارد و ۶00 میلیـون تومـان کتـاب بـه 
کشـورهای همسـایه صـادر کرده اسـت. البته 
اعـداد و  نیـز  در بخـش محصـولات چاپـی 
ارقـام قابـل قبـول اسـت حـال امید مـی رود 
با شـکل گیـری و ایجـاد فضاهـای فرهنگی 
بتوانیـم  کتـاب«  »بـو  همچـون  بیشـتر 
فرصت هایـی را مهیـا کنیـم کـه علاقه مندان 
بـه کتـاب بتواننـد بـدون دغدغـه از کتـاب 

هـای بـا کیفیـت اسـتفاده کننـد.
از  پـس  رضـوی  خراسـان  داد:  ادامـه  وی 
تهـران در 1۷ دوره گذشـته فـروش فصلـی 
کتـاب، رتبـه دوم را در سـطح کشـور به خود 
اختصـاص داده اسـت. چنـان کـه براسـاس 
آخریـن آمـار ۲ و نیـم میلیـارد تومـان از1۲0 
خریـد  بهارانـه  دوره  در  اسـتان  کتابفروشـی 

کتـاب صـورت گرفتـه اسـت.
اداره کل  رسـانه  امـور  و  فرهنگـی  معـاون 
فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی خراسـان رضـوی 
بـا اشـاره به اینکـه از میـان ۴00 ناشـر فعال 
در اسـتان حـدود 50 ناشـر بـه طـور جدی در 
رابطـه بـا بحـث کـودک و نوجـوان فعالیـت 
مـی کننـد، یـادآور شـد: بـه نظـر مـی رسـد 
سـرانه مطالعـه در اسـتان خراسـان رضـوی 
بالاتـر از سـایر اسـتان ها باشـد و هـم علاقه 
منـدان بـه حـوزه خرید کتـاب بیشـتری دارد.
خراسان باید بازتاب صدای فرهنگی تمام 

ایران باشد
در  تهـران  شـهر  اسـلامی  شـورای  عضـو 
مراسـم افتتـاح گفت: خراسـان دو ویژگی بارز 
دارد، یکـی به لحـاظ علمی که جایـگاه علما، 
دانشـمندان، اهـل هنـر، ادب و فرهنـگ در 
اینجا بسـیار بالاسـت و دوم محبت و دوستی 
اهـل بیت اسـت که نخسـتین مرثیه فارسـی 
در خراسـان گفتـه شـده اسـت. حـوزه نشـر 
کتـاب، فرهنگ، ادب و هنـر را نمایندگی کند 
و نـوآوری و خلاقیـت در آن فـراوان باشـد و 
حداقـل خراسـان بـزرگ را در ایـن خصوص 
تصریـح  مسـجدجامعی  دهد.احمـد  پوشـش 
کـرد: خراسـان زادگاه پـدر شـعر فارسـی، پدر 
موسـیقی، پـدر ادبیـات علـوی و مرکـز ادب، 
هنـر، شـعر، رجـال، حدیث و تفسـیر و جایگاه 
دوسـتداران اهـل بیـت اسـت و مشـهد بـه 
عنـوان مرکـز خراسـان کـه مضجـع شـریف 
امـام رضـا )ع( در آن واقـع شـده بایـد بیـش 
بازتـاب  را  ایـران  فرهنگـی  ایـن صـدای  از 
دهـد. بر همین اسـاس لازم اسـت بـه مقوله 

خراسـان شناسـی نـگاه ویـژه کرد. 
وزیـر اسـبق فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی بـا 
تاکیـد بـر اینکـه رونـق کتـاب باعـث رونـق 
سـینما، هنـر، علـم و فرهنـگ نیـز هسـت، 
عنـوان کرد: در ایـن مجموعـه در کنار کتاب 
کـودک کاربـازی هـا ایجـاد شـد و در کنـار 
کاربـازی هـا بـازی هـای قدیمـی و سـنتی 
مـا بازسـازی مـی شـود. بـازی را مـی تـوان 
وسـیله ای بـرای پـرورش شـخصیت کودک 
دانسـت که در فروشـگاههای بوکتـاب اتفاق 

اسـت. افتاده 
در  بایـد  دولـت  اینکـه  ابـراز  ضمـن  وی 
از  جامعـه  در  فرهنگـی  توسـعه  راسـتای 
ناشـران حمایت هـای همه جانبـه ای به عمل 
آورد، مطـرح کـرد: البتـه تنهـا سیاسـت های 
بلکـه  نمی کنـد  کفایـت  فرهنگـی  حمایتـی 
حمایـت هـای همه جانبـه ای ماننـد معافیت 
از پرداخـت عـوارض بـه شـهرداری مدنظـر 

مسـئولین قـرار بگیـرد.
عضـو شـورای اسـلامی شـهر تهران یـادآور 
شـد: بـرای تقویـت فـروش کتـاب در چنیـن 
مجموعـه هایـی بایـد بولتن ها و نشـریه هایی 
ایـن  معرفـی  ایـن  بـر  عـلاوه  شـود،  تهیـه 
برگـزاری  و  مجـاز  فضـای  در  مجموعـه 
رویدادهـای فرهنگـی در چنیـن فروشـگاهی 
مـی تواننـد بـه تقویت نشـر کتـاب نیز کمک 
کنـد البتـه ناگفتـه نمانـد ایـن رویدادهـا باید 

توامـان مـورد لحـاظ قـرار بگیـرد.
مسـجد جامعـی خاطرنشـان کـرد: از قدیـم 
تریـن  مهـم  از  یکـی  خراسـان  الایـام 
پایتخت هـای فرهنگـی کشـور بـوده اسـت، 
شـاهد ایـن مدعـا وجـود شـاعران و ادبـای 
بسـیار در ایـن خطـه اسـت. بدیـن جهت این 
اسـتان ظرفیـت بسـیار بالقـوه ای بـرای نشـر 
کتـاب دارد کـه امیـد مـی رود بـا برگـزاری 
رویدادهـای فرهنگـی بتـوان ایـن ظرفیت را 

رسـاند. بالفعـل 
هویت فروشگاه ما در مشهد تکامل پیدا 

کرده است
مـاه  دنیـای  شـرکت  مدیـره  هیـات  رئیـس 
فروشـگاه  کـرد:  خاطرنشـان  نیـز  پیشـونی 
»بوکتـاب« مشـهد سـومین شـعبه ای اسـت 
کـه توسـط شـرکت مـاه پیشـونی تاسـیس 
شـده اسـت. دومیـن شـعبه مـا در بندرعباس 
در  متـر   ۲000 مسـاحت  بـه   ۹۷ سـال  در 
کتـاب  فروشـگاه های  تعـداد  کـه  شـهری 
نمی رسـید  دسـت  انگشـتان  تعـداد  بـه  آن 
تاسـیس شـد که مـا با شـناخت آن اسـتان و 
مـردم نیازمنـد بـه محصـولات فرهنگـی این 

کردیـم. افتتـاح  را  فروشـگاه 
توکلـی بـا تاکید بـر اینکه بـاغ کتـاب تهران 
یکـی از مجموعه هایـی اسـت کـه پایـه گذار 
بسـیاری از رویکردهـا بـوده و اکنـون مـورد 
توجـه شـهروندان تهرانـی قـرار گرفته اسـت 
بخـش  متـر   3500 تهـران  در  داد:  ادامـه 
فروشـگاه کتـاب اسـت و بالـغ بـر ۲00 متـر 
در اختیـار بخـش اداری مجموعـه مـا قـرار 
دارد. حـالا در یـک موفقیت چشـم گیر بعد از 
گذشـت ۲ سـال و نیم از افتتاح آن فروشـگاه 
مـا روزانـه حـدود 800 فاکتـور فـروش داریم 
یعنـی 800 نفـر در ایـن مجتمـع رفـت و آمد 

می کننـد.
امیدوارم این فروشگاه زمینه ایجاد  

فروشگاه های بعدی در شهرستان ها باشد
محمـد مجـری سـازان طوسـی افـزود: یکی 
طبقه بنـدی  و  چیدمـان  مـا  دغدغه هـای  از 
کتاب هـا در ایـن فروشـگاه بـود کـه توسـط 
آقای کیومرثی بـا چندین ماه کار به مجموعه 
کتابـی تحـت عنـوان »طـرح طبقه بنـدی و 
کتـاب«  فروشـگاه های  در  کتـاب  چیدمـان 
تالیـف شـد کـه بالـغ بـر 5۹0 صفحه اسـت، 
ایـن کتـاب مبنای چیدمـان کتاب هـای ما در 
فروشـگاه ها خواهـد بـود و اکنون ایـن پروژه 
را در بخـش چیدمان طبقه بندی اسـباب بازی 
در دسـت دارد کـه تـا امـروز بالـغ بـر 1000 
صفحه نوشـته اسـت. ما در مشـهد فروشـگاه 
بـزرگ کتـاب و نوجـوان را بـه ایـن وسـعت 
نداریـم و امیـدوارم ایـن فروشـگاه زمینـه ای 
بـرای فروشـگاه های بعدی در شهرسـتان ها 

و مراکـز محروم باشـد.
وی تصریـح کـرد: ایـن فروشـگاه دارای دو 

بخـش کاربـازی و فکر بـازی در کنار فروش 
کتـاب و نوجـوان اسـت اما بـه دلیل شـرایط 
کرونایـی بخـش فکربـازی هـا و کار بازی ها 
کـه جزو مشـاغل گروه ۴ اسـت و در شـرایط 
قرمـز کرونایـی نمـی توانـد فعالیـت کنـد به 
صـورت آزمایشـی راه انـداری مـی شـود تـا 
در فرصـت هـای بعـدی به صورت رسـمی تر 

کنیم. اقتتـاح 
استفاده بهینه از وجود ظرفیت 25 میلیون 

زائر در مشهد
رحیـم زاده مدیرعامـل شـرکت کاربازیـا نیـز 
ایـده  گیـری  شـکل  چگونگـی  درخصـوص 
در  گفـت:  کتـاب  فروشـگاه  در  کاربـازی 
مسـافرت های کاری خـود در خارج از کشـور 
بـا مجموعـه ای بـه عنوان مشـاغل کـودکان 
برخـورد کـردم، به ایـن ترتیب که شـغل های 
مختلـف را در قالـب بازی برگـزار می کردند و 
بچه هـا بـا مشـاغل آشـنا می شـدند. از همین 
رو بـا برگـزاری جلسـات متعـدد بـه عنـوان 
اولیـن مجموعـه بـا توافـق شـهرداری تهران 
در بـرج میـلاد بـا حـدود ۲500 متـر کار خود 
را شـروع کردیـم. مـا ایـن طـرح را منطبق با 
باورهـای فرهنگی خـود بومی سـازی کردیم 
و ایـن مجموعـه بـا حـدود ۲5 شـغل شـامل 
مشـاغلی چـون پلیـس، خلبانـی، آتششـانی، 
خبرنـگاری، صنایع دسـتی، بانکداری، پسـت، 
و  کـودکان  سـنجی  اسـتعداد  خوانندگـی، 
رانندگـی، مکانیکـی و .. به عنـوان بزرگترین 
مجموعـه مشـاغل کـودکان در ایـران افتتاح 

. شد
وی بـا اظهـار خرسـندی از اسـتقبال صـورت 
گرفتـه از ایـن مجموعـه بیـان کـرد: مـا در 
 ۹8 سـال  در  تهـران  کتـاب  بـاغ  مجموعـه 
همیـن ایـده را بـا تغییراتی و بـا اضافه کردن 
بازی هـای فکـری و اسـتعداد یابـی کـودکان 
را اجـرا کردیـم کـه بـه عنـوان مجموعه فکر 
بازی هـا در آن مجموعـه شـروع بـه کار کرد.

رحیـم زاده بـا اشـاره بـه وجـود ظرفیـت ۲5 
میلیـون زائـر در مشـهد تصریـح کـرد: یکـی 
از مکان هـای مـد نظـر مـا شـهر مشـهد بود. 
بـه همیـن دلیل این مـکان با زیربنـای حدود 
3000 متـر خریـداری شـد و بعـد از توافـق با 
مجموعـه بـاغ کتاب و ماه پشـیونی قرار شـد 
ایـن مجموعه نیـز به فعالیت هـای کاربازی ها 
اضافـه شـود و مـا ترکیبـی از کاربازی هـا ، 
فکربازی هـا و بوکتـاب را در ایـن مجموعـه 
داشـته باشـیم کـه خانواده هـا بـا حضـور در 
اینجـا بـا کتـاب، مشـاغل و مجموع مسـائلی 
کـه با کودکان در ارتباط اسـت، آشـنا شـوند.
باید از هر محصول موثر در رشد فرهنگی 

مردم حمایت کرد
یـک عضو هیـات مدیره موسسـه بـاغ کتاب 
کـرد:  عنـوان  مراسـم  ایـن  در  نیـز  تهـران 
در سـال 8۶ بـا تجربـه ای کـه از نمایشـگاه 
سـالانه کتـاب در تهـران داشـتیم، تصمیـم 
گرفتیـم جایـی را تاسـیس کنیـم کـه مـردم 
همـواره به منابع دسترسـی داشـته باشـند. به 
دنبـال ایـن تصمیم با تصویب شـورای شـهر 
تهـران زمینـی به مسـاحت 11 هکتـار در تپه 
هـای عباس آباد بـرای اینـکار اختصاص پیدا 
کـرد و در سـال 8۹ طراحـی بـاغ کتـاب بـا 
حضـور بیـش از 150 نفـر از نخبـگان کشـور 
در رشـته هـای مختلـف معمـاری، گرافیـک 
محیطـی، نشـر، نویسـندگان، کتابـداران و ... 

گرفت. صـورت 
علـی اکبـر اشـعری بـا اشـاره بـه اینکـه در 
گروه هـای  از  یکـی  سـال،   ۴ ایـن  خـلال 
نشـر بـا نـام »انجمـن فرهنگـی ناشـران« با 
تاسـیس شـرکتی با سـهام داری همه کسانی 
کـه ذینفـع در آن حـوزه هسـتند، بـرای اداره 
بخشـی از بـاغ کتـاب همکاری داشـته اسـت 

بیـان کـرد: از نتایج ۴ سـال طراحی باغ کتاب 
و جلسـات مسـتمر با ناشـرین و نیم نگاه آنان 
بـه تحـولات ایـن حـوزه در خـارج از کشـور، 
ایـن بـود کـه حـدود 30 هـزار مترمربـع فضا 
بـرای کار فروشـگاهی کتـاب در نظـر گرفته 
شـد. نـرم افزارهایـی نیز متناسـب بـا این کار 
طراحـی شـد کـه بـه نوعـی بـه یک شـبکه 

فـروش کتـاب در کشـور مـی انجامد.
رئیس اسـبق سـازمان اسـناد و کتابخانه ملی 
ایـران افـزود: از بـرکات دیگر بـاغ کتاب این 
بـود کـه در شـهرها و اسـتان های دیگـر این 
در  اگـر  و  می کنـد  پیـدا  توسـعه  فروشـگاه 
سـال 8۶ یـک نهـال کوچکـی بـه نـام بـاغ 
کتـاب غـرص شـد، امروز ایـن نهـال درخت 
تنومندی شـده که شـاخ و بـرگ آن در اغلب 

نقـاط کشـور پراکنـده می شـود.
اشـعری خاطرنشـان کرد: یکی از فواید کتاب 
انتقـال دانـش و آمـوزش بـه مخاطبان اسـت 
کـه در مجموعـه مـا ایـن موضـوع بـه کتاب 
منحصـر نبـوده و از هـر محصولـی کـه بـه 
نوعـی در بالابـردن رشـد فرهنگـی و دانـش 

مـردم موثـر اسـت، حمایـت می کنیـم.
شعبه دوم فروشگاه در دسترس زائران 

باشد
نیـز  کـودک  کتـاب  حـوزه  نویسـنده  یـک 
ایـن  در  بخش هایـی  اینکـه  بـر  تاکیـد  بـا 
کـودکان  تـا  شـود  بچگانـه  بایـد  فروشـگاه 
بتواننـد بـدون اینکـه کتـاب هـا را بخرنـد در 
ایـن مـکان بخواننـد بیـان کـرد: اگـر در این 
فروشـگاه کـودک امـکان انتخـاب شـخصی 
خـود را داشـته باشـد و کتـاب را بـه چشـم 
مـردم برسـاند، تیـراژ کتـاب مـا بـالا خواهـد 
رفـت در غیـر این صـورت اگر ایـن دو اتفاق 
نیفتـد تیـراژ کتـاب مـا از وضع موجـود پایین 

تـر خواهـد رسـید.
مصطفـی رحماندوسـت در ادامـه بـه تعـداد 
بـالای زائـر در مشـهد اشـاره کـرد و افـزود: 
شـعبه دوم ایـن فروشـگاه بایـد در نزدیکـی 
حـرم نیـز ایجاد شـود تا زائـران نیـز بتوانند از 

خدمـات ایـن فروشـگاه اسـتفاده کننـد. 
اهدای 50میلیون تومان کتاب به مناطق 

محروم مشهد
مدیـر کل روابـط عمومـی وزارت فرهنـگ و 
ارشـاد اسـلامی نیـز در بخـش پایانـی ایـن 
در  بوکتـاب  فروشـگاه  کـرد:  بیـان  مراسـم 
هرمـزگان موجـب ارتقـای سـطح فرهنگـی 
ضریـب  کـه  ای  گونـه  بـه  شـد  مـا  مـردم 
نفـود بهـره منـدی کتـاب در راه انـدازی این 

مجموعـه ۶ برابـر افزایـش پیـدا کـرد.
همایـون امیـر زاده افزود: یکـی از پاتوق های 
اسـت،  بوکتـاب  هرمـزگان  اسـتان  جـدی 
مروجیـن کتـاب بـه عنـوان یـک پایـگاه و 
پاتـوق  عنـوان  بـه  فرهنـگ  فعـالان حـوزه 
فرهنگـی از این فروشـگاه اسـتفاده می کنند، 
همراهی ارشـاد خراسـان رضوی بـا مجموعه 
بوکتـاب همیـن اتفـاق را بـرای مشـهد رقـم 

خواهـد زد.
فرهنـگ  وزارت  عمومـی  روابـط  کل  مدیـر 
و ارشـاد اسـلامی بـا بیـان اینکـه آمـوزش و 
پـروش اگـر کنـار ایـن کار نباشـد مـا توفیق 
چندانـی نخواهیم داشـت؛ بیان کـرد: بوکتاب 
ایـران مانـدگار  تاریـخ فرهنـگ  همیشـه در 
خواهـد شـد، ایـن فروشـگاه هـا بـا کنـار هم 
قـرار گرفتـن گروهی شـکل گرفـت که درک 
درسـتی از مسـئله کتـاب و کـودک و نوجوان 

و مسـائل فرهنگـی داشـتند  
امیـرزاده در پایـان از طـرف معاونت فرهنگی 
تومـان  میلیـون   50 مبلـغ  ارشـاد،  وزارت 
بـه خراسـان هدیـه داد تـا ارشـاد اسـتان بـا 
خریـد از فروشـگاه بوکتـاب، آنهـا را در اختیار 
کـودکان مناطـق محـروم مشـهد قـرار دهد.
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با حضور شهردار منطقه ثامن؛

مسجد امام صادق)ع( افتتاح شد

مسجد امام صادق)ع( در مساحتی به متراژ 535 متر مربع احداث شد. به گزارش صبح امروز،  سید 
فرهاد حجازی در آیین افتتاح مسجد امام صادق )ع( که با حضور حجت الاسلام محمد احمد زاده 
مدیرکل اداره اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی، علیرضا شهریاری عضو شورای اسلامی شهر 
مشــهد، حاج محمد سزاوار رحمت خیر و متولی ساخت مسجد و جمعی از مسئولان برگزار شد، 
ضمن تبریک عید سعید غدیر خم اظهار کرد: امیدوارم این مکان سبب خیر و برکت برای زائران 

و مجاوران و خاندان سزاوار رحمت باشد.
وی همچنین در حاشــیه این مراسم افزود: مساحت زمین این مسجد 535 مترمربع و مساحت 
زیربنا 1۶50 متر مربع؛ شامل سه قسمت از جمله شبستان اصلی مسجد در طبقه همکف محل 

اقامه نماز بانوان و خانه عالم در طبقه مثبت یک و سالن اجتماعات در طبقه منفی یک است.
تداوم حیات مسجد 50 ساله

در ادامه احمد ســزاوار رحمت نوه مرحوم حاج احمد سزاوار رحمت بنیان گذار اصلی مسجد بیان 
کرد: این مسجد قدمت 58 ساله دارد و در سال 13۴۲ ساخته شده است؛ اما به دلیل ساخت خیابان 

مجبور به جابه جایی آن شدیم.
وی اضافه کرد: ساخت مسجد چهار سال به طول انجامیده و بیشترین زمان صرف اخذ مجوز شده 
است به همین دلیل از مسئولین تقاضا می کنم ستادی را برای حل مشکل اخذ مجوز و بروکراسی 

های اداری تشکیل دهند تا خیرین به دلیل سختی کار از اقدام خیر خود منصرف نشوند.
نوه بنیانگذار مسجد امام صادق )ع( گفت: امیدوارم این مسجد برای کسانی که در این راه زحمت 

کشیدند توشه آخرت باشد.
گفتنی است که در طرح نوسازی و بهسازی بافت اطراف حرم، خیابان های منتهی به حرم مطهر 
از چهار خیابان شامل شیرازی، طبرسی، نواب صفوی و امام رضا )ع( به هشت خیابان شامل بولوار 
رضوان، بلوار شهدای حج، خیابان دو سطحی آین الله واعظ طبسی و بولوار امیر المونین افزایش 

یافته که تمامی خیابان ها به وسیله شارستان به یکدیگر متصل شده اند.
بنای اولیه مســجد امام صادق )ع( درست در وسط بولوار رضوان قرار داشته و به همین دلیل با 
توافق اداره کل اوقاف و اخذ مجوز شرعی این مسجد و به جهت حفظ این اثر تاریخی و همچنین 
امتداد طرح نوسازی وبهسازی بافت اطراف حرم مطهر، بنای جدید در مکان دیگری ساخته شده 
است، همچنین لازم به ذکر است که شهرداری مشهد زمین و پروانه رایگان را برای احداث این 

بنا در اختیار خیر این مسجد قرار داده است.

یکهزار مسکن ویژه محرومان خراسان شمالی 
افتتاح شد

یکهزار مســکن ویژه محرومان خراســان 
شــمالی امروز- جمعه- بــا حضور معاون 
رییس جمهوری و رییس ســازمان برنامه 
و بودجه و شــماری از مسولان استانی به 
صورت ویدئو کنفرانس به بهره برداری رسید.

مراســم افتتاح این تعداد واحد مســکونی 
روســتایی محرومان در خراســان شمالی 
همزمــان با بهــره بــرداری از واحدهای 
مسکن  محرومان در سراسر کشور با حضور 
محمدباقر نوبخت رییس ســازمان برنامه و 
بودجه به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان شمالی در این باره به ایرنا گفت: در طرح ساخت 
مسکن برای محرومان، برای ساخت هر واحد مسکونی، 500 میلیون ریال تسهیلات ارزان قیمت 

و 300 میلیون ریال به صورت بلاعوض پرداخت می شود. 
علی محمدی با اشاره به تفاهم سه جانبه برای ساخت سه هزار واحد مسکونی برای روستاییان 
محروم استان گفت: این تفاهم میان استانداری، سازمان مدیریت و برنامه ریزی و بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی منعقد شد.
وی اظهار داشت: واحدهای مسکونی در مناطق محروم، با زیر بنای 5۲ متر مربع تا ۶0 مترمربع 

ساخته می شود و تهیه نقشه، صدور پروانه و نظارت ها به صورت رایگان انجام می شود.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی خراسان شمالی خاطرنشــان کرد: ساخت ۲ هزار واحد 

مسکونی باقیمانده هم در دست پیگیری است. 
بر اساس این گزارش اکنون بیش از ۶0 درصد از روستاییان خراسان شمالی در منزل مستحکم 

زندگی می کنند.
اســتان 8۶3 هزار نفری خراسان شمالی در شمال شرق کشور واقع است و ۴۴ درصد از جمعیت 

آن در روستاها سکونت دارند.  
بر اساس اعلام کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان شمالی، شمار مدد جویان فاقد مسکن این 

استان سه هزار و ۶00 نفر است.
استان خراسان شمالی با جمعیت بیش از 8۶3 هزار نفری حدود ۶0 هزار و ۲55 خانوار با جمعیتی 

در حدود 11۲ هزار نفر زیر پوشش خدمات حمایتی کمیته امداد امام خمینی )ره( دارد.
این استان از نظر سرانه درآمد خانوار، در رده آخرین استانهای کشور قرار دارد. 

تعمیر اضطراری جداول و لکه گیری معابر 
منطقه ۲

شهردار منطقه ۲ از تعمیر اضطراری جداول 
و لکه گیری معابر سطح این منطقه خبر داد.

به گزارش صبح امروز، حجت فرقانی با بیان 
این خبر اظهار کرد: شــهر و بافت شهری 
موجود زنده و پویایی است که هر روز نیازمند 
نگهداری است بنابراین تعمیرات اضطراری 
بر مبنای نیازهای شــهروندان و درخواست 
های مرکز 13۷ یکی از اولویت های کاری 
مدیریت شهری با هدف تکریم ارباب رجوع 

و شهروند مداری است.
وی افزود: هدف از اجرای پروژه ساماندهی موارد اضطراری و خطری کنترل و ساماندهی نیازها و 
معضلات شهری با استفاده از تجهیز امکانات ستادی و عملیاتی و حذف بروکراسی های سازمانی 
جهت اعتلا و ارتقا ابعاد زندگی شهری قلمداد می شود در حال حاضر موارد لکه گیری آسفالت و 

تعویض جداول معابر در سطح منطقه منفصل توس در حال اجرا است.
شهردارمنطقه دو گفت: محدوده اجرای پروژه تعمیر اضطراری در نواحی یک و دو با اعتباری بالغ 
بر 13 میلیارد و ۲00 میلیون ریال نصب دریچه های دارای نقص یا سرقت شده و دالهای بتنی 

عوض و رفع خطر شد.
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معاون شــهردار و رییس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد گفت: انتظار ما 
اســتمرار و در اولویت قرار گرفتن این پروژه است، زیرا که اصلاح رفتار ترافیکی مردم 
بسیار زمان بر است.سید مجتبی منتظری در خصوص طرح کلان پروژه حق تقدم عابر 
پیاده، اظهار کرد: با توجه به کاهش آمار تصادفات در ســال گذشته، بازخورد ما از این 
طرح مثبت بود. همچنین اجرای این طرح ما را به اهدافی که در کلان پروژه یعنی ارتقا 

انضباط ترافیکی و ایمنی عبور و مرور عابرین پیاده نزدیک تر است.
وی ادامه داد: انتظار ما استمرار و در اولویت قرار گرفتن این پروژه است، زیرا که اصلاح 

رفتار ترافیکی مردم بسیار زمان بر است.
معاون شــهردار و رییس ســازمان فرهنگی و اجتماعی شــهرداری مشهد بیان کرد: 

همچنین بهتر است که در این راستا با توجه به تاکیدات شهردار مشهد از ظرفیت شهرداران مناطق نیز استفاده کنیم.
منتظری با بیان اینکه این پروژه فراسازمانی است، تاکید کرد: یکی از سازمان های پیشرو در حق تقدم عابرپیاده سازمان اتوبوسرانی 

است که می تواند در این پروژه مهم نقش بسزایی داشته باشد.
وی خاطرنشان کرد: باتوجه به اقداماتی که در این پروژه طی سال های گذشته صورت گرفته، می توانیم در راستای عملکرد هرچه 

بهتر این پروژه از نهادهای ذی ربط مانند دانشگاه ها بهره مند شویم.

مدیر کل راه و شهرســازی استان خراسان شــمالی از آغاز آسفالت محور اسفراین به 
بجنورد خبر داد.به گزارش صبح امروز، قاسم قاسمی در جریان بازدید از این پروژه اظهار 
کرد: پروژه باند دوم محور بجنورد به اســفراین تا ورودی این شهر شامل 50 هزار متر 
مکعب خاکبرداری و خاکریزی، چهارهزار و 850 متر مربع ابنیه فنی و بیش از 3۷ هزار 

تن آسفالت طی 18 ماه ساخته خواهد شد.
وی به اعتبار پروژه اشاره کرد و افزود : محور مذکور به طول 10 کیلومتر و با اعتباری 

بالغ بر 8۲0 میلیارد ریال در حال احداث است.
قاسمی همچنین خطاب به پیمانکار پروژه باند دوم محور بجنورد به اسفراین، بر تسریع 
در روند اجرای پروژه تاکید کرد.مدیرکل راه و شهرســازی خراسان شمالی همچنین به 

مشکلات مربوط به مسکن ۶00 نفر از کارگران و کارکنان شرکت آذین فورج اسفراین رسیدگی کرد و برای خانه دار شدن این قشر 
تصمیمات اجرایی میدانی اتخاذ شد.در این بازدید، هماهنگی های لازم با فرماندار شهرستان اسفراین در خصوص فعالیت های راه 

و شهرسازی در این شهرستان صورت گرفت.
گفتنی است کلنگ عملیات اجرایی باند دوم محور اسفراین به بجنورد، محدوده پلیس راه اسفراین تا ورودی شهر اسفراین، ۶ تیر 

ماه 1۴00 توسط استاندار و دیگر مسئولان استانی و شهرستانی بر زمین خورد.

ضرورت استمرار پروژه حق تقدم عابرپیاده در سطح شهر آغاز آسفالت پروژه راهسازی باند دوم اسفراین به بجنورد

با حضور شهردار مشهد و برخی از اعضای شورای شهر:

دسترسی مشهد به طرقبه شاندیز تسهیل شد
دسترسی مشهد به طرقبه شاندیز افتتاح و شهردار مشهد 
با اشــاره به افتتاح مســیر دسترســی تقاطع آزادگان به 
شــاندیز گفت: اکنون زمینه برای اجرای پروژه چپ گرد 
غیر همسطح مشهد - طرقبه به عنوان آخرین قطعه پازل 
ترافیکی مسیرهای دسترســی به شهرستان های طرقبه 
و شاندیز آماده اســت.به گزارش صبح امروز محمد رضا 
کلائی در مراسم افتتاح مســیر دسترسی تقاطع آزادگان 
به شــاندیز از پل مهندس پرتوی کــه با حضور رییس و 
جمعی از اعضای شورای شهر، معاون عمران، حمل ونقل 
و ترافیک شــهرداری و جمعی از مدیران شهری برگزار 
شــد، افزود: ابتدای فروردین امسال بود که جلسه ای با 
معاون عمران، حمــل ونقل و ترافیک در خصوص پروژه 
مسیر دسترســی تقاطع آزادگان به شاندیز )پل مهندس 
پرتوی( داشــتم و با توجه به معارضات پیش روی پروژه 

گفتم که اتمام آن تا مرداد امکان پذیر نیست.
پیچیده بودن تملک و معارض ها

وی با بیان اینکــه موضوعات فنی و 
غیر فنی پیــش روی این پروژه از 
جمله تملک های مورد نیاز و سایر 
معارضات به قدری پیچیده بود که 
اولویت اجــرای آن حداقل از ذهن 
خودم خارج بود، اظهارکرد: اما پیگیری 
بسیار مجدانه دکتر کاظمی و تاکید بر اجرای کار آنقدراثر 
گذار بود که پروژه ای که حداقل یک سال ونیم در حوزه 
مطالعات قفل شــده بــود به اجرا درآمد.شهردارمشــهد 
تصریح کرد: زمانی همه چیز فراهم است و کاری را انجام 
می دهیم، اما زمانی اســت که هیچ چیز فراهم نیست و 
یک کار انجام می شــود، پروژه مســیر دسترسی تقاطه 
آزادگان به شــاندیز از آن دست پروژه هایی بود که هیچ 

چیز برای اجــرای آن فراهم نبود و با تلاش های معاون 
عمران، حمل ونقل وترافیک، همکارانشــان، مدیرعامل 
سازمان عمران و شهردار منطقه دوازده محقق شد که از 

این بابت تشکر می کنم.
اهمیت به لحاظ پدافند غیرعامل

کلائی ادامه داد: این مسیر علاوه بر ایجاد دسترسی برای 
مردم ،از نظر پدافند غیر عامل نیز بســیارمهم است زیرا 
منطقی نیســت تنها راه دتسرسی مشهد به شهرستانهای 
طرقبه و شــاندیز فقط از یک مسیر باشــد که با اجرای 
ایــن پروژه و پروژه آزادراه مشــهد- چناران موضوع حل 
شده است.وی با اشاره به اینکه تکمیل پازل حل مشکل 
ترافیک مسیرهای منتهی به طرقبه وشاندیز اجرای یک 
چپ گرد است خاطرنشان کرد: برای این کار نیاز است تا 
یک چپگرد غیرهمســطح جهت انتقال بار ترافیکی مسیر 
رفت از پل پرتوی به سمت جاده شهرستان طرقبه ایجاد 
شود .شهردارمشــهد ادامه داد: اجرای این چپگرد پروژه 
ســنگینی نیســت و می توان با یک عملیات خاکی این 
چپگــرد را اجرا کرد.کلائی افــزود: به دلیل فراهم نبودن 
دسترســی هــای جایگزین برای ما ســخت بود که این 
چپگــرد را اجرا کنیم اما اکنون با بهره برداری از مســیر 
دسترسی تقاطع آزادگان به شاندیز، مسیر جایگزین فراهم 
شده است و شرایط آماده اجرای چپگرد مذکور به عنوان 
آخرین قطعه پازل ترافیکی این منطقه اســت.وی گفت: 
امیدواریم دوستان شــورای ششم از ابتدای شروع به کار 
اهتمام کنند تــا عملیات اجرایی این پروژه از پاییز که بار 
ترافیکی این محدوده ســبکتر است آغاز و تا نوروز سال 

1۴01 آماده بهره برداری شود.
گفتنی است، شورای استان از محمد رضا کلائی به عنوان 

شهردار برتر استان از میان 80 شهراستان تجلیل کرد.

انتقال 1000سفر از بولوار وکیل آباد به مسیر دسترسی 
تقاطع آزادگان به کنار گذر شاندیز

معاون عمران، حمــل ونقل و ترافیک 
شهرداری مشهد گفت: با بهره برداری 
از مسیر دسترسی تقاطع آزادگان به 
کنار گذر شاندیز، 1000سفر از بولوار 
وکیل آبــاد به این مســیر منتقل و 
ترافیــک بولوار وکیل آبــاد کاهش پیدا 
خواهد کرد. خلیل الله کاظمی افزود: برای حل ترافیک  بولوار 
وکیل آباد طرح های مختلف با هزینه های سنگین وجود داشت 
اما در نهایت در جلسات با متخصصین، شهردار، پلیس راهور 

و... چندین پازل طراحی شد که این پروژه یکی از آنها ست.
وی با بیان اینکه،دیگر قطعات پازل اصلاح هندسی و تعریض 
پل پرتوی، انتقال ایســتگاه های تاکسی و اتوبوس به مسیر 
کندرو و اجرای زیرگذر شــهید برونســی بود که انجام شد، 
اظهارکرد: در مرحله بعدی تلاش شد از انتقال ترافیک بزرگراه 
امام علی)ع( به وکیل آباد جلوگیری شــود که پروژه امروز به 

همین دلیل اجرا شده است.
آخرین قطعه پازل ترافیک انتهای وکیل آباد

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد تصریح 
کــرد: قطعه آخر پــازل ترافیکی انتهای بولــوار وکیل آباد و 
مسیرهای دسترســی به شهرستانهای طرقبه و شاندیز، خط 
مرزی بین مشهد و شاندیز و تقاطع زیرگذر ورودی به سمت 

شاندیز و خروجی به سمت طرقبه است.
کاظمی اضافه کرد: برای رفع این مشکل نیاز به احداث یک 
چپ گرد نیم سطحی داریم که با اجرای آن مشکل ترافیکی 

مربوط به این محدوده حل خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه در اوج ترافیک هر ساعت ۷500 خودرو 
به سمت طرقبه و شاندیز حرکت می کردند، خاطرنشان کرد: 

از این تعداد ۲۶00 خودرو از طریق بزرگراه امام علی)ع( بود.
معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــهرداری مشهد ادامه 
داد: با بهره برداری از مســیر دسترســی تقاطــع آزادگان به 
کنارگذر شــاندیز بالغ بر هزار ســفر از بولوار وکیل آباد به این 
مســیر منتقل می شــود، و درکنار آن به پارک چهل بازه هم 

خدمات خواهد داد.
پروژه مسیر دسترسی تقاطع آزادگان به شاندیز پاسخ 

به مطالبه مردم بود
هم چنین عضو شورای شهر مشهد گفت: 
اجرای پروژه مســیر دسترسی تقاطع 
آزادگان به شــاندیز پاسخ مدیریت 
شهری و شورای شهربه مطالبه مردم 
بود.مجتبی بهاروند افزود: ساماندهی 
ترافیک ســنگین میدان نمایشگاه و پل 
مهندس پرتوی در انتهای بولوار وکیل آباد یکی از خواسته های 
شهروندان مشــهدی بود که از ابتدای فعالیت شورای پنجم، 
مورد توجه قرار گرفت.وی اضافه کرد: به اعتقاد بســیاری از 
شــهروندان و کارشناسان، مشهد در این دوره به یک کارگاه 
بزرگ عمرانی و ســاختمانی تبدیل شده است.عضو شورای 
شهر مشهد تصریح کرد: میدان نمایشگاه مصداق عینی و بارز 
این گفته است؛ با پروژه های عمرانی که در این نقطه تعریف 
و اجرایی شد، رکود و ترافیک و سکون گذشته امروز به حرکت 

و پویایی و روانی ترافیک تبدیل شده است.
بهاروند با بیان اینکه کارهای بزرگی در دوره مدیریت شهری 
برخاسته از شورای پنجم انجام شد، اظهارکرد: بسیار خرسندیم 
که قطعه دیگری از پــازل ترافیکی این محدوده در روزهای 

پایانی فعالیت شورای شهر، به بهره برداری می رسد.
وی ادامه داد: امیدواریم این عزم، همت، جدیت و این مسیر 

در شورای ششم نیز استمرار داشته باشد.

دبیرخانه مرکزی بنیاد ملی کرامت در مشهد طی 
مراسمی با حضور علیرام نورائی، بازیگر توانمند و 

ارزشی کشورمان افتتاح شد.
به گزارش صبح امروز، یاسرظریفی، دبیرکل بنیاد 
ملی کرامت در این مراســم گفت: در دوره دفاع 
مقدس و دفاع از حرم حضرت زینب در ســوریه، 
در عرصه جنگ ســخت جوانــان ایران خوش 
درخشــیدند و برای حفظ خاک و ناموس شان از 
جان شان گذشــتند. نزاع دیگری در قالب جنگ 
نرم نیز در جریان اســت کــه خاکریزآن فضای 

مجازی و رســانه  اســت و افسران و ژنرال  های آن نیز جوانان انقلابی و اصحاب رسانه و هنر هستند.وی افزود: در 
عرصه سینما و تلویزیون و در قاب هنر، بازیگران انقلابی همچون علیرام نورائی از آبرو واعتبارخود در این جنگ نرم 
گذشته و با تمام وجود پای اعتقادات و ارزش های خود ایستاده اند.ظریفی یادآور شد: ما در بنیاد ملی کرامت برآنیم تا 
از این افسران و سرداران عرصه جنگ نرم که در راستای اعتلای کرامت ایران وایرانیان هزینه داده اند، تجلیل کرده 
و قدردان زحمات و ایثارگری های آنهاباشیم.دبیرکل بنیاد کرامت تصریح کرد: با این اقدام امیدواریم آغاز کننده یک 
جریان و ایجاد کننده یک موج باشیم، برای حمایت و پشتیبانی از عزیزانی چون علیرام که پای نظام و ارزش های 
آن ایســتاده اند.هم چنین علیرام نورایی در این مراسم گفت: اخیرا در فیلمی به نام جشن تولد با موضوع مدافعان 
حرم در سوریه بازی کردم که بسیار شرایط خطرناکی داشت و فضای فیلمبرداری در ۲00 متری داعشی ها بود و به 
راحتی در تیررس آنها بودیم اما بدون هیچ حمایتی، تنها در یک سینما و با تعداد کمی بیننده اکران و سپس به حاشیه 
رفت!او ادامه داد: پس از بازی در قلاده های طلا موجی از انتقادات وتوهین ها روانه من و ســایر عوامل فیلم شد و 
حتی از ما خواستند تا بابت این فیلم عذرخواهی کنیم که به هیچ وجه زیربار نرفته و همین امر باعث شد فشارها و 
بی حرمتی ها بیشتر شود. این هنرمند انقلابی با بیان اینکه همین کسانی که در دولت دم از آزادی بیان می زنند بیش 
از دیگران برخفقان و انحصار در بیان مشغول هستند، ادامه داد: در اوج جوانی و شور و شوق کار به خاطر حضور در 

یک فیلم چندسال به حاشیه رفتم و انواع هتاکی  و حتی تهدیدهارا به جان خریدم.
وی از فیلم جدیدش خبرداد و گفت: اخیرا در فیلمی به نام جشن تولد با موضوع مدافعان حرم در سوریه بازی کردم 
که بســیار شرایط خطرناکی داشــت و فضای فیلمبرداری در ۲00 متری داعشی ها بود و به راحتی در تیررس آنها 
بودیم. نورائی افزود: فیلمی که با این مخاطرات و با این اهمیت ساخته شد، بدون هیچ حمایتی، تنها در یک سینما 
و با تعداد کمی بیننده اکران و سپس به حاشیه رفت. این بازیگر جوان سینما و تلوزیون عنوان کرد: قبل از این فیلم 
من جزو کسانی بودم که می گفتم نباید پول ما در سوریه و عراق خرج  شود ولی با دیدن اوضاع سوریه از نزدیک و 
جنایات داعش و فداکاری های مدافعان حرم نظرم کاملا عوض شد. وی یادآور شد: خوشحالم که در روز عیدغدیر 
و در جمع عزیزان بنیاد ملی کرامت هســتم و انشالله در کنار شما عزیزان تلاش خواهیم کرد کرامت را به جامعه 
بازگردانیم و گره ای از کار مردم عزیزمان بازکنیم.نورایی گفت: مدیران پشت میزنشین باید بدانند که برای رسیدن به 
این جایگاه چه جوانانی از جان و مال خود گذشتند، انشالله با روی کارآمدن دولت جدید، و با جریان هایی مثل بنیاد 
کرامت، وارد فصل جدیدی از خدمت به مردم می شویم و امیدوارم بر خلاف سنگ اندازی ها، شاهد روزهای خوب 

برای مردم سرزمینم باشیم و این مشکلات به کمترین حد خود برسد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی خراســان رضوی گفت: از ظرفیت های 
گردشــگری کشــاورزی برای توســعه پایدار 

روستاهای استان استفاده می شود.
به گزارش صبح امروز، ســیدجواد موســوی  در 
جلسه با رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
رضوی با بیان این مطلب اظهار کرد: این استان 
از تنوع آب و هوایی و اقلیمی برخوردار است و در 
بخش هایی از استان کویر، بخش هایی کوهستان 
و در برخی مناطق نیز جنگل وجود دارد.وی ادامه 

داد: هر کدام از این مناطق استان نیز با توجه به ویژگی های آب و هوایی و اقلیمی، کشاورزی خاص خود را دارد که 
بهره مندی روستائیان از گردشگری کشاورزی می تواند موجب رشد اقتصادی آن ها شود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی تصریح کرد: ورود گردشگران به روستاها رونق 
کســب وکار روســتائیان را در پی دارد و علاوه بر این به ماندگاری مردم در روستا و جلوگیری از مهارت به شهرها 
نیز کمک می کند.موســوی با اعلام آمادگی برای توسعه روستاها مبتنی بر گردشگری کشاورزی عنوان کرد: باید 
زنجیره ای از تولید، فروش و مصرف محصولات روســتائیان اســتان در تاسیســات گردشگری استان ایجاد شود و 
شرایطی فراهم شود که هتل ها و دیگر مراکز اقامتی استان از محصولات کشاورزی خراسان رضوی مصرف کنند و 
هم به فروش برسانند.وی تاکید کرد: در تعامل با جهاد کشاورزی باید فرصت های گردشگری کشاورزی و بهره مندی 
از محصولات کشــاورزی اســتان شناسایی شــود و در قالب طرحی به صورت آزمایشی اجرا شود و پس از بررسی 
دقیق جوانب به صورت گسترده در استان اجرایی شود.مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
رضوی گفت: محصولات کشاورزی زیادی از جمله زعفران، کشمش، آلو و ... استان خراسان رضوی دارد که بهترین 
محصولات کشور و جهان در این اســتان تولید می شود.موسوی اضافه کرد: جوامع  حرفه ای تاسیسات گردشگری 
اســتان می توانند از محصولات کشاورزی استان نیز استفاده کنند.وی با اشاره به دیگر ظرفیت های روستاها یادآور 
شد: اشــتیاق روستائیان به زیارت امام رضا)ع( از فرصت های بی نظیری است که باید در قالب طرح زیارت مبداء تا 
مبداء با همکاری مراکز و تاسیســات گردشگری و نهادهای متولی اجرا شود.مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی خراسان رضوی با اشاره به برنامه های اجرا شده در مناطق روستایی اظهار کرد: تاکنون حدود 130 
اقامتگاه بوم گردی در راستای توسعه گردشگری روستائی در روستاهای استان راه اندازی شده است.محمدرضا اورانی، 
رئیس سازمان جهادکشاورزی خراسان رضوی همچنین در این جلسه گفت: تعداد 333۴ روستا در استان وجود دارد 
که با توجه به ظرفیت ها و پتانسیل ها، برای ایجاد ارزش افزوده در این روستاها از طریق گردشگری کشاورزی آمادگی 
داریم. همچنین برای تشکیل کارگروه مشترک توسعه گردشگری کشاورزی با حضور دانشگاه منابع طبیعی و دیگر 
متولیان و ذینفعان آمادگی کامل داریم.یوســف بیدخوری، معاون گردشگری اداره کل میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی خراســان رضوی نیز بر ضرورت تعامل و همکاری متقابل سازمان جهاد کشاورزی و اداره کل میراث 
 فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان تاکید کرد و گفت: مجوزهایی که برای مراکز گردشگری کشاورزی صادر 
می شــود نیاز به تغییر کاربری خاصی ندارد، اما برای پذیرایی از گردشگران به برخی فضاها نیاز است که باید پیش 

بینی های لازم صورت گیرد.
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موسسه همدم در نگهداری بیش از ۴۰۰ 
دختر بی سرپرست و معلول کار بزرگی است

سرمربی تیم فوتبال پدیده خراسان گفت: کاری که موسسه همدم در نگهداری بیش از ۴00 
دختر بی سرپرست و معلول انجام می دهد کار بسیار بزرگی است.

به گزارش صبح امروز به نقل از روابط عمومی موسسه همدم ،سید مهدی رحمتی در حاشیه 
بازدید از موسســه خیریه همدم مشــهد اظهار کرد: تصمیم داشــتم در روز عید سعید غدیر 
اقدامی انجام دهم و وقتی درمورد این موسسه از قول دوستانم اطلاعات بیشتری را دریافت 
کردم ، تصمیم گرفتم با همراهی ســید حسین علوی مقدم در این موسسه حضور پیدا کنیم 

و جشن غدیر را در کنار دختران همدم مشهد برگزار کنیم.
وی ادامه داد: نگهداری از این دختران کار بســیار ارزشــمندی اســت و آنها نیز با اینکه با 
مشکلاتی روبرو هستند اما از استعداد خوبی در زمینه های مختلف برخوردار هستند. مثلا در 

حوزه موسیقی وقتی این دختران قطعاتی را اجرا می کردند واقعا شوکه شده بودم.

رحمتی افزود: از همه خیرین عزیز و دوســتانم و اهالی ورزش که در این حوزه ها دستی بر 
آتش دارند، می خواهم به این موسســه هم نگاه ویژه داشته باشند مخصوصا اینکه موسسه 
همدم با بودجه خیرین روی پا هســت و از دختران نگهداری می کند که این خودش بسیار 
مهم اســت و امیدوارم ما نیز قدمی در این راه برداریم تا از موسســه همدم حمایت بیشتری 

صورت بگیرد.

آقای گل لیگ بیستم مشخص شد
با اتمام مسابقات لیگ بیستم، آقای گل این دوره مشخص شد.

آقای گل لیگ بیستم مشخص شد
به گزارش فارس، با تمام دیدارهای لیگ بیســتم، آقای گل این دوره مشــخص شد و سجاد 

شهباززاده به این عنوان دست پیدا کرد.
سال گذشته شیخ دیاباته به این عنوان رسیده بود.

جدول گلزنان لیگ بیستم به شرح زیر است:
۲0گل 

سجاد شهباززاده )سپاهان(
1۴ گل

گادوین منشا )گل گهر(
1۲ گل

محمد عباس زاده )تراکتور(
11 گل

امین قاسمی نژاد )پدیده مشهد(
10 گل

حامد پاکدل )آلومینیوم اراک(
احمد نوراللهی)پرسپولیس(

۹ گل
مهدی عبدی)پرسپولیس(

8 گل
یونس شاکری )گل گهرسیرجان(

 پرسپولیس دایره المعارف قهرمانی لیگ برتر!  

گلات با طعم رکورد شکنی
برای  پیکان  مقابل  پیروزی  با  پرسپولیس 
ایران  بار متوالی قهرمان لیگ برتر  پنجمین 
عدد  به  را  خود  های  قهرمانی  شمار  و  شد 
پایانی  هفته  در  ایسنا،  گزارش  رساند.به   1۴
از  پیکان  و  پرسپولیس  ایران،  برتر  لیگ 
لیگ  بازی  ترین  حساس  در   ۲1:15 ساعت 
به  قدس  شهر  شهدای  ورزشگاه  در  و  برتر 
میدان رفتند که با شاگردان گل محمدی با 
دو گل زود هنگام به پیروزی دست یافتند و 
مقام قهرمانی لیگ برتر را بالاتر از سپاهان 
به دست آوردند.پرسپولیس برای پنجمین بار 
دست  برتر  لیگ  قهرمانی  عنوان  به  متوالی 
 1۴ مجموع  در  پایتخت  سرخپوشان  یافت. 
فوتبال  باشگاهی  مسابقات  قهرمان  بار 
ایران شده اند که از این تعداد ۷ بار در ۲0 

است.  آمده  دست  به  برتر  لیگ  اخیر  دوره 
قهرمانی  دومین  به  محمدی  گل  همچنین 
خود با پرسپولیس دست یافت. مهدی عبدی 
 ۲۲ دقیقه  در  نوراللهی  احمد  و   ۹ دقیقه  در 
پیروزی  این  با  زدند.   گل  پرسپولیس  برای 
از  بالاتر  و  شد  امتیازی   ۶۷ پرسپولیس 
همچنین  گرفت.  قرار  امتیازی   ۶5 سپاهان 
پیکان با ۴0 امتیاز لیگ برتر را در میانه های 

جدول خاتمه داد. 
نیمه اول

بازی  بیشتری  هجومی  میل  با  پرسپولیس 
را شروع کرد ولی در پنج دقیقه ابتدایی سه 
بار مرتکب خطا روی بازیکنان پیکان شدند 
ترابی  مهدی  ارسال  روی  و   ۹ دقیقه  در  اما 
با  عبدی  مهدی  جریمه،  محوطه  داخل  به 

گل  از  گشود.بعد  را  پیکان  دروازه  پا  نوک 
پرسپولیس، پیکان از فاز تدافعی خارج شد و 
دو، سه موقعیت را روی دروازه حامد لک خلق 
کرد که تهدید جدی برای دروازه سرخپوشان 
پرسپولیس   ۲۲ دقیقه  در  هم  باز  ولی  نبود 
از داخل محوطه  نوراللهی  احمد  روی ضربه 
جریمه به گل دوم دست یافت تا خیال گل 
محمدی راحت شود.ارسال حسین پور امینی 
کرد  برخورد  امیری  پای  به  دروازه  روی  به 
و برخلاف تصور حامد لک به دیرک دروازه 
خورد تا فرشاد فرجی به طور سراسیمه توپ 
را به اوت بزند. یک دقیقه بعد حامد لک برای 
دفع توپ دچار اشتباه شد و ضربه زمینی او در 
مقابل محوطه جریمه به مهاجم پیکان رسید 
اما دفع این بازیکن ناقص بود تا این فرصت 

باز هم دروازه  برود.  در دقیقه 3۶  از دست 
مهدی  ضربه  بار  این  که  شد  تهدید  پیکان 
اختلاف  تا  شد  مهار  رضایی  توسط  مغانلو 
 ۴0 دقیقه  در  نشود.  این  از  بیشتر  تیم  دو 
با ضربه  امید عالیشاه به روی دروازه  ارسال 
کنار  از  اندک  اختلاف  با  ترابی  مهدی  سر 
دروازه پیکان به بیرون رفت.  در دقیقه ۴5 
پرسپولیس شانس گلزنی روی یک ضد حمله 
تند و تیز از سوی مهدی عبدی را داشت که 
مداخله مدافعان حریف و در ادامه پاس رو به 
نیمه  دفع شد.   مغانلو  و ضربه  عبدی  عقب 
بارش  و  محمدی  گل  های  تعویض  با  دوم 
باران و وزش باد، موقعیت چندانی نداشت تا 
پرسپولیس در نهایت با پیروزی دو بر صفر به 

مقام قهرمانی لیگ برتر دست یابد. 

نیمه دوم
در آغاز نیمه دوم پیکان دروازه پرسپولیس را 
تهدید کرد که فرشاد فرجی به سرعت توپ 
راه دور کرد و پای مهاجم پیکان به گل باز 
نشد.  بعد از گذشته ۲5 دقیقه، امیر روستایی 
به  جریمه  محوطه  داخل  در  حرکت  از  بعد 
از کنار  سمت دروازه لک شوت زد که توپ 
دروازه به بیرون رفت. پرسپولیس: حامد لک، 
کنعانی زادگان  محمدحسین  فرجی،  فرشاد 
)سیدجلال حسینی 8۷(، وحید امیری، مهدی 
امید  سرلک،  میلاد  نوراللهی،  احمد  شیری، 
ترابی  مهدی   ،)8۷ نعمتی  )سیامک  عالیشاه 
)سعید  عبدی  مهدی   ،)۶۲ پهلوان  )احسان 
آقایی 5۴( و شهریار مغانلو )عیسی آل کثیر 

.)8۷

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1۴00۶030۶01۲00113۶ و 1۴00۶030۶01۲00113۷ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر به ترتیب  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای رضا جنگی جردوی فرزند محمدحسن بشماره شناسنامه 
08۹0۲1۹۴51 صادره از کاشمر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان 
و فاطمه جنگی جردوی فرزند رحمان به شماره شناسنامه 08۹0۴1۹۴۴۲ صادره 
از کاشمر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  1۴0/1۷ 
متر مربع از پلاک  3 فرعی از 1۶1۶  اصلی واقع در بخش یک شهر کاشمر  به 
آدرس  خیابان سلطانیه 3 خریداری از مالک رسمی  آقای  محمد حسن جنگی 
به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  .لذا  است  گردیده  محرز  جردوی 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/5/۹. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1۴00/5/۲۴ 
احمد جهانگیری - قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1۴00۶030۶01۲00130۷ و 1۴00۶030۶01۲001308 هیات اول 
رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
مالکانه بلامعارض  ترتیب تصرفات  به  ثبت ملک کاشمر  ثبتی حوزه  واحد  مستقر در 
متقاضی آقای علی مطهری فرزند حسین بشماره شناسنامه 1۲1۲8 صادر ه از کاشمر 
در سه دانگ مشاع  از ششدانگ اعیان یکباب ساختمان و محمد رضا علی نیا  فرزند 
حسن به شماره شناسنامه  1۲۲ صادره از کاشمر در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیان  
یکباب ساختمان  به مساحت  ۲۴۲ متر مربع از پلاک  ۹0 فرعی از 30۲۷  اصلی واقع 
در بخش یک حومه کاشمر  به آدرس  خیابان شبنم 3/۲ پلاک ۲۴ خریداری از مالک 
رسمی  اداره اوقاف محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
.بدیهی است در  تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/5/۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/5/۲۴ 

احمد جهانگیری - قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر 
511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1۴00۶030۶01۲000۹1۷ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  کاشمر  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
متقاضی آقای حمید رضا خیابانی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۴۴5 صادره از کاشمر 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 800  متر مربع از پلاک  30۲۷  اصلی واقع 
از  بلوار کار آفرینان خریداری  در بخش یک حومه کاشمر به آدرس شهرک صنعتی 
به منظور اطلاع عموم  .لذا  تیمورزاده محرز گردیده است  تیمور  آقای  مالک رسمی  
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
مقررات  اعتراض طبق  و عدم وصول  مذکور  انقضای مدت  در صورت  است  .بدیهی 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/5/۹. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1۴00/5/۲۴ 
احمد جهانگیری - قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1۴00۶030۶01۲0011۶۶ 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات 
مالکانه  ثبت ملک کاشمر تصرفات  ثبتی حوزه  واحد  در  فاقد سند رسمی مستقر 
شناسنامه۲۶۹3  بشماره  غلامرضا  فرزند  نریمانی  علی  آقای  متقاضی  بلامعارض 
مربع  متر  به مساحت  15۹/58  یکباب ساختمان  در ششدانگ  کاشمر  از  صادره 
از پلاک 1۲08  فرعی از 58  اصلی واقع در بخش سه کاشمر به آدرس  خیابان 
نسیم ۷ پلاک ۲8 خریداری از مالک رسمی خانم زکیه موسوی نژاد احدی از ورثه 
سکینه طباطبایی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به صدور سند  به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
اولین آگهی به  انتشار  ازتاریخ  باشند می توانند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/5/۹. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴00/5/۲۴ 
احمد جهانگیری - قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1۴00۶030۶01۲0011۷0 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  کاشمر  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
از کاشمر  ه  بشماره شناسنامه۲۴ صادر  فرزند علیمراد  علیزاده   آقای محمد  متقاضی 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  1۶3/0۹ متر مربع از پلاک 1۲08 فرعی 
از  58 اصلی واقع در بخش سه کاشمر به آدرس خیابان قائم ۲۹  خریداری از مالک 
رسمی خانم  فاطمه طباطبایی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
تاریخ  اول: 1۴00/5/۹.  نوبت  انتشار  تاریخ  اول  نوبت  انتشار  .تاریخ  صادر خواهد شد 

انتشار نوبت دوم: 1۴00/5/۲۴ 
احمد جهانگیری - قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1۴00۶030۶01۲0010۲5 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  کاشمر  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
متقاضی آقای سید رضا باقری فرزند سید یحیی بشماره شناسنامه 10 صادر ه از کاشمر 
در ششدانگ اعیان یکباب ساختمان به مساحت  ۲۴۶/۷5 متر مربع از پلاک 15۶۹  
فرعی از 30۲۷  اصلی واقع در بخش یک  حومه کاشمر به آدرس  خیابان سرافرازان 
خریداری از مالک رسمی  اداره اوقاف  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
مقررات  اعتراض طبق  و عدم وصول  مذکور  انقضای مدت  در صورت  است  .بدیهی 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/5/۹. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1۴00/5/۲۴ 
احمد جهانگیری - قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 1۴00۶030۶01۲00111۷ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  کاشمر  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
متقاضی خانم  الهام صدقی فرزند محمد اکبر بشماره شناسنامه ۲۶83 صادر ه از کاشمر 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  118/۴۲ متر مربع از پلاک ۲500 فرعی 
از 30۲۷  اصلی واقع در بخش یک حومه  کاشمر به آدرس خیابان ظهوری ترشیزی 
1۷ پلاک ۶0 خریداری از مالک رسمی  آقای / خانم   مالکیت مشاعی متقاضی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1۴00/5/۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/5/۲۴ 
احمد جهانگیری - قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر

511/9هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  نامه  آئین  ماده 13  و  قانون  ماده 3  آگهی موضوع 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف 
رای  برابر  و 1-  فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/۲0  و ساختمانهای  اراضی  وضعیت 
شماره 1۴00۶030۶0050031۹8 مورخ 1۴00/0۴/۲۹  هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای علی اصغر معین 
دوست فرزند غلامرضا نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 115/50 مترمربع 
از پلاک شماره یک فرعی  از ۲۲۷ اصلی واقع در اراضی زرگران  بخش ۲ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای علی بزرگ امید محرز گردیده است.۲- رای شماره 
1۴00۶030۶0050031۹۲ مورخ 1۴00/0۴/۲8 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم بی بی آغا فولادی فرزند 
سیدابوالحسن نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۲۷/۷8 مترمربع از پلاک 
شماره ۶ فرعی و 1۴ فرعی از 5۲ اصلی واقع در اراضی زین آباد بخش 1۲ حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم حاجی بی بی غرویان محرز گردیده است. 
3- رای شماره 1۴00۶030۶0050033۷0 مورخ 1۴00/05/0۶ هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای ابراهیم 
علی آبادی فرزند محمد نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 1۹/10 مترمربع از 
پلاک شماره ۲۶8 فرعی از ۲۲۴ اصلی واقع  در اراضی احمد آباد بخش ۲ حوزه ثبت ملک 
رای   -۴ است.  گردیده  محرز  رضایی  عباسعلی  آقای  رسمی  مالک  از  خریداری  نیشابور 
شماره 1۴00۶030۶0050033۶3 مورخ 1۴00/05/0۶ هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای حمید زراعتکار 
موشکی فرزند قربان نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۴۴/5 مترمربع از 
پلاک شماره ۹۹ اصلی واقع در اراضی اله آباد بخش 1۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
رای شماره    -5 است.  گردیده  محرز  علی  فرزند  آقای حسین سکاکی  رسمی  مالک  از 
1۴00۶030۶0050033۹0 مورخ 1۴00/05/0۶ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای یاسر خجسته فرزند علی 
اصغر نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۲3 مترمربع از پلاک شماره 183 
فرعی از ۴۲ اصلی واقع در اراضی عیدگاه بخش 1۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالک رسمی آقای حسین خجسته فرزند اسماعیل محرز گردیده است. لذا بموجب ماده 
3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی 
کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک  به 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 1۴00/05/0۹ تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴00/05/۲۴   

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

مفقودی
برگ سـبز خودرو سـواری سیسـتم پژو ۴05 مدل13۹۴ به شـماره پلاک 8۴5 
 3FT۲30580 ن ۲۲ ایـران 3۶ بـه شـماره موتـور 0۷58۴81 و شـماره شاسـی
مربـوط بـه رمضانعلـی اسـدزاده مفقـود گردیـده و از درجـه اعتبـار سـاقط می 

باشد.

آگهـی آراء هیـات حل اختلاف موضـوع ماده یـک قانون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی

در اجـرای مـاده 3 قانـون و مـاده 13آئیـن نامه اجرایی قانون یاد شـده اسـامی 
افـرادی کـه اسـناد عادی یا رسـمی انـان در هیات مسـتقر در اداره ثبت اسـناد 
و امـلاک بجنـورد مـورد رسـیدگی و تائیـد قـرار گرفتـه جهـت اطـلاع عمـوم 
در دونوبـت بـه فاصلـه 15روز در دو نشـریه اگهی هـای ثبتی )کثیرالانتشـار و 

محلـی ( بـه شـرح ذیـل اگهی می گـردد :
بخش دو بجنورد پلاک 1۶۹- اصلی اراضی صدراباد

1- ششـدانگ یکبـاب سـاختمان اپارتمانی از پلاک 135 فرعـی از 1۶۹ اصلی 
فـوق بـه مسـاحت 1۶۴/۹8 متـر مربـع ابتیاعی خانم سـمانه گریوانـی از محل 
مالکیـت رسـمی مرحـوم عبدالـه اردبیلـی )ورثـه عبدالـه اردبیلـی ( برابـر رای 

شـماره 10۷1-1۴00 مورخـه1۴00/0۴/۲۲ - کلاسـه ۹۹-0۲۷0 
لذا بدین وسـیله به فروشـندگان و مالکین مشـاعی و اشـخاص ذینفع در آرای 
اعـلام شـده ابلاغ مـی گردد چنانچـه اعتراضی دارنـد باید از تاریـخ انتار اگهی 
و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق درمحـل تا دومـاه اعتراض خود رابـه اداره ثبت 
محـل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند معترضیـن باید ظـرف یک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی 
محـل نماینـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محل تحویـل دهند 
در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگـردد یا معتـرض گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل ارائـه ننماید اداره ثبـت مبادرت به 
صـدور سـند خواهـد نمـود ضمنا صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر 

بـه دادگاه نخواهـد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/05/0۹
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴00/05/۲۴
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

پناهیان: مدیران نالایق شیطان صفت هستند
حجت الاسلام والمســلمین پناهیان گفت: برداشــت مــن از مردم 
خوزســتان، مردانی از جنس ســردار علی هاشــمی است؛ به همین 
دلیل مدیران نالایقی که مانع رشــد و شکوفایی مردم و استعدادهای 
درخشان خوزستان می شوند، شــیطان صفت هستند، درحالی که این 
استان مدیریت ولایی فعال و پویا و با چشم باز می خواهد. این استاد 
حوزه و دانشــگاه، ولایت مداری را نوعی مدیریت جهادی، مردمی 
و از خود گذشــتگی دانســت و گفت: مدیران ولایتمدار قانون را به 
ســود مردم اجرا و از سو اســتفاده جلوگیری می کنند. وی در بخش 
دیگری از سخنان خود، با بیان اینکه غدیر دارای چند وجه است که 
یکی از شــاخصه های آن محبت نسبت به مولا علی)ع( در بین همه 
مذاهب است که این عید فرخنده را گرامی می دارند، گفت: مظلومیت 
علی)ع( و غربت ایشــان وجه دیگری در مناسبت عید غدیر است که 

پس از گذشت سال ها همچنان در جهان نمایان است.

 نبویان: چرا ملت ایران باید توسط پلتفرم های خارجی
 تحقیر شوند؟

سیدمحمود نبویان نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، با 
اشــاره به طرح مجلس در مورد حمایت از کاربران در فضای مجازی 
گفــت: مجلس د ر این طرح به دنبــال حمایت از کاربران ایرانی در 
فضای مجازی و صیانت از حقوق آنها است.وی اظهار داشت: سوال 
اینجاست چرا باید ملت ایران توسط پلتفرم های خارجی تحقیر شوند 
و به خاطر انتشــار عکس ســردار ســلیمانی صفحه آنها در فضای 
مجازی حذف شود؟ ما در این طرح به دنبال آن هستیم تا از حقوق و 
حیثیت ملت ایران در فضای مجازی صیانت کنیم.نبویان خاطرنشان 
کرد: مسأله بعدی این است که آنچه که در روز چهارشنبه در مجلس 
اتفاق افتاد مصوبه نبود بلکه نمایندگان موافقت کردند تا طبق اصل 
85 قانون اساســی این طرح در یک کمیســیون مشترک و در یک 

فضای کاملا کارشناسی و تخصصی مورد بررسی قرار گیرد.

 امام جمعه یاسوج: لباس های جلف ارزان عامل
 بی حجابی است

سید نصیر حسینی در خطبه های نماز جمعه ۹ مرداد ماه 1۴00 اظهار 
کرد: حیات دنیا و زندگی پر زرق و برق دنیا نباید انسان را فریب دهد 
چرا که خیلی ها را به ورطه نابودی و هلاکت کشــانده است.خطیب 
جمعه یاســوج در ادامه همین مبحث به تولید لباس های نامناســب 
برای زنان و دختران اشــاره کرد و گفت: این لباســها در شــان زن 
مسلمان و شیعه نیست لباس های جلف که به صورت ارزان و فراوان 
در مسیر زنان قرار می گیرند تا بی حیایی، بی حجابی و بی عفتی زنان 
و دختران ما را فراهم کنند. وی با انتقاد از عملکرد مسئولان در این 
زمینه گفت: مسئولان باید متوجه باشند و اجازه تولید و توزیع چنین 
لباس هایی که در شــان زن مسلمان ایرانی نیست را ندهند در حالی 
که لباس های مناســب زنان کمیاب و بســیار گران است که خود 

نشان دهنده توطئه ای برای گمراه کردن زن و دختر مسلمان است.

صدیقی: اگر ملت ایران پشتیبان ولایت فقیه و تابع رهنمودهای 
ولی امر جامعه باشند، کشور در میسر توسعه و پیشرفت قرار 

خواهد گرفت
کاظــم صدیقی با بیان اینکــه امروز ولایت فقیه اســتمرار حرکت 
پیامبران و غدیرخم اســت، گفت: اگر ملت ایران پشــتیبان ولایت 
فقیه و تابع رهنمودهای ولی امر جامعه باشند، کشور در میسر توسعه 
و پیشــرفت قرار خواهد گرفت. امام جمعــه موقت تهران در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشــاره به مشکلات اخیر خوزستان گفت: 
رهبــر معظم انقلاب از وفــاداری، ولایت پذیــری و پایبندی مردم 
خوزســتان به انقلاب و نظام اســلامی و همچنین دفاع از مرزهای 
ایران در جنگ تحمیلی تقدیر و تشــکر کردنــد و فرمودند که نباید 

ازمردم گله مند بود.

واکنش معاون وزیر ارتباطات به اظهارات سردار نقدی در مورد 
طرح مجلس

امیر ناظمی معاون وزیر ارتباطات در توئیتی در واکنش به به اظهارات 
تند ســردار نقدی در مورد طرح مجلس نوشت: به اظهارنظر مردم و 
مشارکت جویی شــان می گویند کامنت گذاری منافقان، به محدودیت 
و مانع گذاری هم می گویند صیانت، شــما در کدام ســرزمین زندگی 
می کنیــد؟ ما در ایران هســتیم و هیچ وقت هم به شــما نمی گوییم 
»خودتان می دانید و مملکت تان!«؛ چون اینجا مملکت ماست؛ ایران 

ما

امام جمعه کرج: دولت جدید به صراحت اعلام کرده به دولت 
آمریکا اعتماد ندارد

حســینی همدانی در خطبه های این هفته نماز جمعه کرج با اشاره 
به بیانات اخیــر مقام معظم رهبری در جمــع اعضای هیات دولت 
دوازدهم اظهار داشــت : نباید به آمریــکا اعتماد کرد و دولت جدید 
ایران نیز اعلام داشته که اعتمادی به آمریکا ندارد. وی بیان داشت: 
همه مســوولان سیاسی ، اقتصادی و فرهنگی  کشور باید به بیانات 
راهگشــای مقام معظــم رهبری در خصوص دولــت آمریکا و عهد 
شــکنان توجه کنند تا در دام نقشه طراحی شده دشمن قرار نگیرند. 
امام جمعه کرج گفت : خطر جدی نفوذ و لزوم اتخاذ مواضع در مقابل 
دشمن باید در نگاه نخست مسوولان قرار گیرد و در مواضع انقلابی 
باید صراحت داشــت ؛ حضرت امام خمینــی )ره (مواضع انقلابی را 
بدون ترس بیان کردند.  حســینی همدانی بر لزوم حفظ یکپارچکی 
و پرهیزحاشیه سازی و تشــتت آفرینی تاکید کرد و برخی رویدادها 
در دولــت های یازدهم و دوازدهم را برای آینده کشــور عبرت آموز 
دانســت. خطیب جمعه کرج اظهار داشت : وقتی که آمریکا با تزویر 
عهد کرد نباید اعتماد داشــت؛ هر کس بایــد هزینه عملکرد خود را 
بدهد. وی تاکیــد کرد که باید برای  برای رضــای خداوند و مردم 

خدمت کرد و بــه غرب مطلقا نباید اعتماد داشــت؛ دولت جدید به 
صراحــت اعلام کرده کــه به دولت آمریکا اعتماد نــدارد و این بی 

اعتمادی مورد حمایت جدی مردم است.

انتقاد تند علم الهدی از سهم خواهی ها از کابینه رئیسی
امام جمعه مشهد:کسانی نیز ســودای منصب دارند و در انتخابات و 
ســتادها شرکت کردند تا نصیبی داشته باشند و سهمی بگیرند؛ همه 
آنها کــه نمی توانند منصب بگیرند و آنهایــی که منصب نمی گیرند 

شروع به تخریب می کنند.
مطالبات باید تکلیف مدارانه باشــد و وظیفه محورانه باشد و به عنوان 
تکلیف خدایی وارد شــوند و ایــن مطالبات نباید ســهم خواهانه و 
انتقام جویانه باشــد.مطالبات باید به نحوی باشــد که آب در آسیاب 
دشــمن نریزند؛ آن هم دشــمنی که با آشوب سیاســی می خواهد 

پایه های نظام را سست کند./تسنیم

گمانه زنی ابطحی در مورد پشت پرده طرح مجلس
ســید محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی نوشــت: یقینا طراحان طرح 
مجلــس و مشاورانشــان از طرحهای ایلان ماســک خبــر دارند. 
پولدارترین مرد جهان. مگه میشــه ندانند. دارد بساط اینترنت های 
محلی راجمع میکند و اینترنت ماهواره ای سراسری را راه می اندازد. 
همین امسال. شرکت های خصوصی در حال قرارداد بستن هستند. 
مرزهای ورودی مســتقیم از فضا به خانه ها در حال باز شدن هست.

من کســی را متهم نمی کنم. ولی باز شیطان دم گوشم وز وز میکند 
که دســتپاچگی طراحان و مشاورانشان برای این است که می دانند 
کــم کم از راه این کارها نمی تواننــد تیغ بزنند. آخرین فرصت پول 
درآوردن از این طرح هاست.دو دهه است که برای طرح های داخلی 
دارند تیغ می زنند و یک اپلیکیشــن تراز بین المللی سر پا نکرده اند.

شاید هم نفوذی ها هستند که می خواهند ایلان ماسک را تحریک 
کنند پروژه ایران را ســریعتر راه بیندازد و کم قیمت تر. از داخل خانه 
اینترنت مســتقیم می نشــییند روی موبایل ها. بی اجازه و حاجب و 

دربان و فیلتر.

صفحه اینستاگرام اژه ای از دسترس خارج شد
مرکز رســانه قوه قضاییه اعلام کرد: روز گذشــته صفحه اینستاگرام 
رییس قوه قضائیه رســما آغاز به فعالیت نموده بــود، این صفحه از 
ســاعاتی پیش و به دلایل اعلام نشــده ای از ســوی اینستاگرام از 
دسترس خارج شده است.صفحات دیگر رییس دستگاه قضا در دیگر 
شبکه های اجتماعی به زودی جهت ارتباط دو سویه با مردم آغاز به 

کار خواهد کرد.

واکنش سردار نقدی به مسدودشدن صفحه اینستاگرام رییس 
دستگاه قضا

ســردار نقدی معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در یادداشــتی در صففه شــخصی خود در روبیکا به مســدود شدن 

صفحه اینستاگرام رییس دستگاه قضا واکنش نشان داد.
متن این یادداشت به شرح زیر است:

بنام خدا
تاکی باید ذلیل باشیم؟ تاکی باید توسری خور باشیم؟

مگر استقلال، اصل قانون اساسی جمهوری اسلامی میثاق مشترک 
ملت ایران نیست؟ مگرملت صدها هزار شهید و جانباز برای استقلال 

ایران تقدیم نکرده است؟ وابستگی به استعمار تا کی؟

چرا باید صهیونیستهادر فضای مجازی هرکه را می خواهند 
ضریب بدهند هر صفحه ای را می خواهند ببندند؟

دولت که خودش مســبب اصلی این ننگ و طرفدار سلطه بیگانگان 
بر فضای مجازی اســت دولت که خودش دوست دارد دشمن برای 
فضــای مجازی ما تصمیم بگیرد، حاج قاســم را حذف کند، صفحه 
رهبری را هروقت دوســت دارد ببندد، مقاومت را سانسور کند، دولت 

که طرفدار آنهاست نمی توانیم از او انتظاری داشته باشیم.

آهای مجلس محترم لااقل شما کاری کنید .
بعد از 1۴ ماه که آقا فرمودند ســاماندهی فضای مجازی کار اولویت 
دار مجلس اســت تازه می خواهید برای این کار کمیســیون تشکیل 
دهید و با ترس و لرز راجع به استقلال ایران در فضای مجازی حرف 
می زنید!بــه این وضعیت خفت بار پایان دهید شــما بعنوان نماینده 
مردم قسم خورده اید پاسدار استقلال کشور باشید یک روز ادامه این 
وضعیت ننگین در فضای مجازی قابل تحمل نیست این ننگ کمتر 
از کاپیتولاســیون نیست نگذارید نام ما هم در تاریخ مثل پذیرندگان 
کاپتولاسیون یاد شود.شما که از ارتش بعث و ارتش آمریکا نترسیدید 
و جلــوی آنها ایســتادید از یک مشــت منافق کامنت گــذار که در 
ســالنهای هدایت جنگ روانی در فضای مجازی در ریاض و آلبانی 
و دبی و لس آنجلس نشســته اند و با شیفت های شبانه روزی که با 
پولهای نفتی عربســتان! اسرائیل و ســازمان سیا با انبوه پیامها خود 
راجای افکار عمومی ایران جازده اند نترسید مردم باشما هستند مردم 
اســتقلال و عزت شان را می خواهند، نترسید از شرف این ملت دفاع 
کنید به حاکمیت بیگانگان بــر مدیریت فضای مجازی ایران پایان 
دهید.قوه قضائیــه محترم این واقعه بزرگترین درس عبرت اســت 
نتیجه محافظه کاری هایی اســت که در اعمال قانون داشته ایم را 

دارید می بینید چرا باید یک مشت صهیونیست بنشینند برای ملت ما 
تصمیم بگیرند و صفحه رئیس قوه را حذف کنند؟

صفحات همه مفســدین اقتصادی و کسانی که ملت ایران راچپاول 
می کنند برای جوســازی باز باشد و شخصیتی که می خواهد با فساد 
مبارزه کند بســته باشــد! اگر می خواهید با فســادمبارزه کنید این 
بزرگترین فساد و ام الفساداست بسم الله.از شما خواهش می کنیم از 

عزت ملت ایران دفاع کنید به این ننگ بردگی پایان دهید.

پیش بینی خباز از آینده سیاسی روحانی
یک چهره اصلاح طلب گفت: امیدواریم همانطور که آقای رئیســی 
پیش از انتخابــات قول دادند و مردم هم به اســتناد همان قول به 
ایشــان رای دادند بتوانند شرایط مناسبی را در کشور به وجود آورند 
تا از همه ظرفیت های کشــور برای پیشرفت کشــور استفاده شود.

محمدرضا خباز، عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی در بخشی از 
گفتگوی خود با خبرآنلاین، درباره موقعیت حســن روحانی در دوران 
پساریاســت جمهوری اظهار کرد: آقای روحانی واقعا ظرفیت خوبی 
اســت؛ دولت اول ایشان دولت موفقی بود، در دولت اول ایشان تورم 
۴۴ درصد را یک رقمی کرد، در دولت اول رشــد اقتصادی منفی را 
مثبت کرد، در دولت اول تراز بازرگانی کشــور مثبت شد و قدمهای 
بسیار مؤثری برداشتند، بنابراین این ظرفیت وجود دارد. طبیعی است 
که ایشــان یک مدتی بــه دلیل اذیت و آزارهایــی که منتقدین بی 
انصاف نسبت به ایشان انجام دادند باید استراحت و مطالعه کند تا از 
نظر روحی آمادگی فعالیتها را داشته باشند.این عضو شورای مرکزی 
حزب اعتماد ملی خاطرنشــان کرد: همه نوع فعالیتی برای ایشــان 
ممکن و میســر است اما نمی دانم ایشان می خواهد چکار کند. من 
اطلاعی ندارم و اصلا ایشــان را از زمانی که استاندار بودم ندیدم اما 
در کل این ظرفیت حیف اســت چون این ظرفیت برای فرد نیست و 
برای کشور است و می توان از این ظرفیت به نفع کشور استفاده کرد 
البته باید ببینیم شرایط زمان و مکان دولت بعدی چقدر اجازه فعالیت 
به جریانات سیاســی می دهد، آیا قصدشان انسداد است یا قصدشان 
باز شــدن راه گفت و گو اســت؟ آیا دنبال مونولوگ هستند یا دنبال 
گفت و گو؟ دولتی که گفت و گو را ســر لوحه کار خودش قرار ندهد 
حتما محکوم به شکست است. بنابراین تبعیت از مونولوگ و مخالفت 
با گفت و گو و اســتفاده از نظرات مخالفین شکســت را در پی دارد.

خباز در پایان تاکید کرد: امیدواریم همانطور که آقای رئیســی پیش 
از انتخابات قول دادند و مردم هم به اســتناد همان قول به ایشــان 
رای دادند بتوانند شرایط مناسبی را در کشور به وجود آورند تا از همه 

ظرفیت های کشور برای پیشرفت کشور استفاده شود.
منبع: تابناک
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